
Bedarbės Moterys Ne 
ša Kūdikius Magis- 

tratan

KLAIPEDA. — Klaipėdos 
magistratas bedarbėms .mo­
terims atėmė pašelpas ir to-! 
del daugelis bedarbių mote­
rų nebežino, kaip prasimai- 
tinti. Pavyzdžiui, gegužės 
mėn. 13 d. viena bedarbė 
moteris atnešė į magistra­
lė savo dų vaikučius: vieną 
trejų, o antrą vięnerių mė­
tį ir padėjusi magistrato 
sekretoriui ant stalo, pabe-j 
go, sakydama, kad jis da-Į 
bar pats galįs vaikus m ai-i 
tinti. Abudu vaiku atiduo-l 
ti į vaikų prieglaudą.

Nedėldienių.

Pirmas Lietuvių Darbi­
ninkų Dienraštis*

Išeina Kasdien Apart

OITHUKNiaN DKIDM
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Darbininkai Visų šalių 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re­

težius, o Laimėsite 
Pasaulį!

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

1,000,000 Laiškų Pasiu­
sta Lindbergh ui

SVEIKINAM LINDBERGHO DRĄSŲ ŽYGĮ!
Šalin su Karo Propaganda!

žuvo 4 Mainieriai Ne- Į ChangH'so-finas Ragina Imperialistic 
umjinėpKasykloj ^e|Įj|j jĮanĮ{0W0 Nacionalistams

Fašistai Nubaudė “Žydų 
Balso” Redaktorių

WASHINGTON. — Wash- 
ingtoho antrašu vežimai pa-1 
sveikinimo laiškų kasdien at­
eina pulkininkui C. A. Lind­
berghui. Apskaitoma, kad vi­
so jam prisiųsta apie 1,000,000 

| laiškų, jų tarne 50,000 atsiųs- 
j ta oro paštu. Prisiųsta 50,000 
telegramų.

KAUNAS.— Lietuvos kleri-l JeiSu Jis Pašvęstų kasdieną 
kalinių fašistu organas “Ry- astuonias valandas skaitymui 
tas" rašo: " W laiškų ir perskaitytų, po

—a* ,1 irsiv- vieną kas miliutą, tai praeitų• - V septyni metai, kol jis užbaig- viskio taikos teisėjas nagnne-(^._ x j J
jį kriminalinę bylą Vilkaviš­
kio V nuovados viršininko Pil­
viškiuose p. Simano Ulozo su 
“Žydų Balso” redaktorium p. 
Rabinavičiu. P. nuovados vir­
šininkas redaktorių kaltino, 
k<d jis pereitais metais, prie 
"demokratinės valdžios”, spa­
lių mėn. 2Š dieną “žydų Bal­
so” 244 nr. įdėjo straipsnį, į- 
žeidžiantį nuovados viršininką 
mttik kaip asmenį, bet ir kaip 
valdininką einantį tarnybines 
pareigas.
- Taikos teisėjos pripažino 
"^ydų Balso” redaktorių kal­
to įr nubaudė 300 litų baudos 
ą^ba 1 mėn. arešto.

tų tą darbą.
O jeigu jis nuspręstų atsa­

kyti į tuos laiškus, tai jis galė­
tų praleisti visą savo amžių 
rašymui laiškų. Arba jeigu 
pasamdytų tam darbui steno- 
grafes ir kitus darbininkus, 
tai kainuotų $100,000. '

Labai daug telegramų para­
šė merginos, priduodamos ir 
savo antrašus.

Prie to Lindberghas jau 
tiek daug turi visokių dovanų, 
kad jįs galėtų užsidėti taip 
vadinamą departmento “sto­
rą“ (krautuvę, kur galima nu­
sipirkti visokių daiktų).

Orlaivininkų Sąjunga Pasmerkia Valdiš­
ką Lindbergho Priėmimo Komisiją

misija nedavė net žmoniško 
tikieto dąlyvąut Lindbergho 
priimtuvėse. Jam numetė tik­
tai palaikį, be numerio tiįLie- 
tuką, kuri, pasipiktinęs, jis ki­
tam atidavė. Kariškieji Wa­
shington© valdininkai pamirš­
ta, kad pats Lindbergho tėvas 
buvo pusėtinai pažangus 
gus/
Iš Lindbergho Sugrįžimo 

Karišką Jomarką.
Iš Lindbergho sugrįžimo 

washingtoniškiai politikieriai 
daro jomarką delei išgarbini- 
mo armijos ir karo laivyno 
nuopelnų. Tuo tikslu jie ka­
rišku laivu parsigabeno Lind- 
berghą į Washingtoną, nelei­
do jam pirmiausiai apsistot 
New Yorke, iš kur jis išskri­
do į Franciją.

Daugiausiai orlaivininkystei 
pasidarbavo civiliai žmonės, 
sako Jungtinių Valstijų Oro 
Spėkų Sąjunga. Pats Lind­
berghas—civilis lakūnas. Į jį 

j žiūrėjo,

WASHINGTON. — Jungtinių 
Valstijų Oro Spėkų Sąjungą 
aštriai pajuokia ir pasmerkia 
valdišką biurokratinę politi­
kierių komisiją, kad ji savo­
tišką! surengė Washingtone 
priėmimą sugrįžusiam iš Euro­
pos lakūnui Lindberghui.

Washington© valdininkai, 
girdi, blofina, buk jie esą 
karščiausi orlaivininkystės rė­
mėjai. Armijos biuras^ veid­
mainingai giriasi, būk jis pri­
sidėjęs prie pasisekimo Lind­
bergho orinės kelionės į Pa­
ryžiuj; būk Lindberghas nau­
dojęs kariško biuro išrastą 
kompasą ir. kitus puikiuosius 
prietaisus savo orlaiviui. Bet 
tuos išradimus ir prietaisus pa­
darė visai kiti žmonės bei į- 
staigos, kurie nieko bendro 
neturi' su ikariška vyriausybe.

Valdiški Veidmainiai.
^Valdiškieji Lindbergho pri- 
imtuvių rengėjai nepakvietė į 
priėmimo komisiją generolą t
Mitchellį, labai pasižymėjusį Į valdžia pro pirštus žiūrėjo, 
orlaivininką, buvusį galva Ą-jkol jis neatliko savo žygį; o 
menkos oriaivyno. Pora nte- dabar kariškoji i * 
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Pilna garbe Lindberghui, i 
drąsiam transatlantiko lakūnui. : 
Mes pakeliame kepurę pagarbai 

i narsumo to jauno amerikono, 
kuris išdrįso lėkti vienas 3,000 
mylių tolumą skersai Atlanti­
ko vandenyną. Mes gerbiame jo 
puikų mitrumą atlikime to ne­
paprasto žygio į trisdešimts 
tris ir pusę valandas. Mes nuo­
širdžiai prisidedame prie tų di­
džiųjų demonstracijų, surengtų 
Europos svarbiuose miestuose.

Bet šioj šalyj yra klastingų 
ir pavojingų elementų, kurie 
mato toj iškilmėj progą pra­
vesti savo saumyliškus suma­
nymus. Wall Street’o karo pirk­
liai, bankieriai ir amunicijų in­
teresai, tie, ką įtraukė mus į 
praeitą pasaulinį karą, mato 

I progą panaudoti šį atsitikimą 
militaristinei propagandai pri­
sirengimui prie naujo ir daug 
baisesnio karo. Jie vėl panau­
dos savo benus, kaip naudojo 
1917 m. Naudos Lind. atsieki- 
mą rekrutavimui jaunų vyrų į 
armiją ir laivyną. Tūkstančiai 
jaunų vyrų bus viliojami į Mi- 
litariško Lavinimo Stovyklas. 
Džingojistai reikalaus, kad tūk­
stančių tūkstančiai jaunų vyrų 
■kaip Lindberghas vėl pataptų 
kanuolių pašaru del John 
Rockefellerio ir J. P. Morgan > 

I interesų.
Karas jau ore. Mūsų karei­

viai ir kariniai laivai Nicara- 
guoj. Jie prašalino tos šalies le- 
gališkai išrinktą prezidentą su 
tais pačiai kareiviais, kurie ka­
riavo “užtikrinti pasauliui de­
mokratiją’’, 
nių laivų ir 
kos marinų 
saugojimui 
Kompanijos interesų. Keli šim­
tai karinių laivų nesenai užbai- 

Darolg® manevrų Atlantike, pa-
I rodymui mūsų laivyno galios 
atsitikime karo su Anglija^
Lindbergho Lėkimo Reikšmė.

Bankieriai ir doleriniai pa­
triotai skaito sau už garbę,kad 
Lindberghas nulėkė į Paryžių. 
Jie mielu noru teikia pinigų 
didžioms parodoms ir demon­
stracijoms. Tam jie turi sa­
votiškų išskaitliavimų. Ame­
rikos bankininkai yra įdėję 
milionus dolerių Europos ša-j 
lyse. Jie nori susirinkt pel­
nus iš Europos darbininkų 
kraujo ir prakaito. Dabar jie 
galės savo milžiniškais orlai­
viais grumot tiems darbinin­
kams. Jie grūmos sunaikint 
ramius miestus orlaivinėmis

žmo-

BLUEFIELD, W. VA. — 
Krintantis akmuo Keystone 
Coal and Coke kompanijos ka­
sykloj užmušė keturis mainie- 
rius ir vieną mirtinai sužeidė, 
žuvusieji yra Joe Tatazarro. 
William' Braddon, Morię Hooks 
ir Grady Crider (negras). Hen­
ry; Griffin sužeistas.

Kasykla yra neunijinė. Buvojdentu, maršalas Chang Tso- 
uždaryta per tūlą laiką. Dar- j linas,kurio kontrolėj randa- 
bininkai taisė įėjimą į kasyklą. Lį Pekino valdžia, pareiškė, 
darbininkai pasipriešino pavo-Į^™ J15 budinai nori padalyt 
jingam bosų planui išimti ram­
sčius ir kitus sienojus ir “iš­
valyti” įėjimą. Mainieriams bu­
vo įsakytą tęsti darbą, ir kuo­
met dalis ramsčių likosi išim 
ta, 50 tonų akmuo nukrito nuo 
viršaus. /

šimtai Pikietuoja.
NEW KENSINGTON, PA.— 

Pranešamą, kad Valley Camp 
Coal kompanija pradėjo streik- 

--------T laužiais operuoti Kinlock kar­
te sustabdyt 4besirengimus de-, Syfcią netoli nuo čia. Skebai at- 
lei naujų karų. Reikalaukite gabenami iš kitur. Tas sukėlė 
ištraukt Amerikos karo lai- sujudimą tarp unijistų 
vus ir jūrų kareivius (man- ^ainierių 
"us>------------------- iuos n*m.°| šimtai" mainierių unn-sru
iš Chinijos ir Noraguos. Rei-I gelžkelio stoti diena
kniaukite sumegst pilnai san- r , ? 6 1
taikingus ryšius su visomis ša- “aKll- _ . . _ \
limis, taip pat su Sovietu Ru-I Kompanija jsteige lyg koki 
sija ir su Tautine Chinijos fortą aplink kasyklą ir kom- 
valdžia. Mes, vardu santaikos panijos stubas; kompanijos 
ir progreso, atiduodam pagar--, ginkluota policija pastatyta ant 
bą Lindberghui už j,o didelį sargybos. Mainų plotas paną- 
nuve'iktą «žygį. Mes nenorime šus į ginkluotą stovyklą, 
daugiau kapitalistinių karų, j Darbu pardavinėjimo agen- 

Darbininkų (Komunistų) |tūros didžiuose miestuose re- 
Partijos Djgtriktas 2. jkrutuoja- skobus, . prižadėdami

■ Jaunųjų Dartrininkų Lyga.. “geras” darbo sąlygas.

drūčiai tam priešinosi, kad 
stambusis biznis jį pasmerkė, 
“kaipo pavojpflfcą ir pragaiš­
tingą intaką”. Jis parašė 
knygą, kurioje atakavo Ameri­
kos karinę politiką; valdžia 
nedaleido tą knygą išleist. 1 
Carl A. Lindbergh buvo at­
kaklus priešininkas to doleri­
nio patrioto, valstybės minis- 
terio Kelloggo ir ant farme- 
rių-darbo tikieto pats kandi­
datavo prieš Kelloggą. Tebū­
nie jam pilniausia pagarba, 
kaipo narsiam ir baimės neži­
nančiam kovotojui prieš kapi­
talistinį karą.
New Yorko Darbininkai! Se­
kite Lindbergho Tėvo pėdomis.

Neleiskite, kad kariniai ura- 
patriotai pavestų šią demons­
traciją į karišką propagandą. 
Neleiskite vardu Lindbergho 
žygio daryt pašarą armotoms 
iš mūsų vaikinų. Reikalauki-

šešiasdešimts kari- 
tūkstančiąi Ameri 
randasi Chinijoj 

Standard Aliejaus

Ruošia Masines Skerdynes pnes Streikienus

u i i j'nru.un i i------- --------vyriausybė’ ,1IIWVUO
tų atgal, kada Mitchell kriti-j užsimanė pasipuošt svetimo-«bombomis, užtaisytomis šovi- 
kavo armiją ir laivyną už ne- mjs plunksnomis ir pastūmė niais ir nuodingai^ gazais. šieKavo armiją ir laivyną uz ne- mjS plunks 
kreipimą domės j orlaivinin- įšaliu civilę orlaivininkų orga- 
kystę, už tai jis buvo nuteis- jnizaciją.
tus jr iš tarnybos išmestas.
Pastumia šalin Pažangesnius 

Žmones.
• Pasižymėjusiems pažanges­

niems žmonėms, kaip kad lais­
vesniam republikonui senato­
riui Borah’ui, valdiškoji ko­

Dar Lindberghas buvo ant 
jūros kariškame laive, kai mi­
nima . orlaivininkų sąjunga 
per radio jį perspėjo nesiduot 
valdiškiems intrigantams pa­
sigaut jį ir išnaudot delei pa- 
kėlimo jų nupuolusios kazy- 
rės.

Demonstracija prie Anglijos Konsulato
NEW YORK.—Pereitą šeš­

tadienį, kai 12-1 a vai. dieną 
prie Britanijos konsulato (44 
Whitehall St., New Yorke) 
buvo suruošta demonstracija. 
Apie 300 žmonių, nešini kokią 
100 įvairių iškabų, susirinko 
prie konsulato namų. Draugė 
Poyntz pradėjo kalbėti, bet 
pribuvęs būrys raitos ir pėkš- 
šios policijos pradėjo iškabas 
plėšyti, demonstrantus vaiky- 
H, o kalbėtoją suėmė ir nuve­
dė į policijos nuovadą. Ten 
tariaus policijos kapitonas su­
tiko, kad, jei demonstrantai 
turi amerikonišką vėliavą, tai 
ant gatvės jiems uždrausti sa­
kyti prakalbą negalima. Ir

Žada Nepasitraukti Gyvas iš Pekino, kol Komunistai Kont­
roliuos bile Chinijos Dali; Nori Taikos su Chiangu 4

PEKINAS.—Pasikalbėji­
me su Londono laikraščio 

Į Daily Express korespon-

tartį su Joint Boardu, kuris va­
dovauja šiam streikui. Sulig 

j šios sutarties, fabrikantai suti­
ko išvyt iš savo dirbtuvių ske­
lbus, kuriuos •McGrady’ai ir 
Wollai buvo įspraudę į tas dirb­
tuves. Mat, Federacijos lyderiai 
buvo suorganizavę streiklau­
žius j saviškę geltonąją neva 
“uniją”. Tie lyderiai buvo įsa­
kę fabrikantams, kad veržtų 
visus prisidėt prie skebinės 
“unijėlės”, o jei ne, tai šluotų 
laukan iš darbo visus, apart 
skebaujančių.

Sulig sutarties su tomis 30 
dirbtuvių, laimėjusieji strei­
ką kailiasiuviai galina daugiau 
darbo mokesnio ir šiaip page­
rinimų.

(Tąsa ant 2-ro puslapio.)

NEW YORK. — Amerikos 
Darbo Federacijos vadai, besi­
stengdami sulaužyt New Yorko 
kailiasiuvių streiką, patys mu­
ša ir patys rėkia. Nors polici­
ja leidžia gengsteriams pilną 
valią pjaustyt streikieriams 
gerkles ir blekdžekiais triuškint 
streikieriams galvas ir veidus, 
vienok kasdien vis skardžiau 
federaciniai streiklaužiai spie­
gia, būk policija einanti išvien 
su kairiaisiais, su streikieriais.

Amerikos; Darbo Federacijos 
vice-prezidentas Matthew Woll 
parašė aštrų laišką policijos 
galvai^ Warrenui, reikalauda­
mas, Itad uždraustų streikie­
riams masiniai pikietuot dirb­
tuves;

Jeigu iki utarninkui policija 
į nesustabdys to piekietavimo, 
’tai Darbo Federacijos va- 
į dai iš savo pusės pastatysią 

tūkstančius strėildaužių prieš 
streikierius. Federacijos valdy­
ba padarė tarimą, kad tūkstan­
čiai dirbančių ir bedarbių, pri­
tariančių jos politikai, turi eiti 
į priešingą pikietavimą kaip tik 
tą valdhdą, kuomet pasirodo valdžios j Sovietų užsienio r^i 
masinis streikierių pikietas.

...... ...... . Suprantama, kad reakciniai 
vyrų į armiją; atsimename irĮFederacijofe lyderiai duodaslap-

karų inžinieriai todėl taip ir 
džiaugiasi iš Lindbergho žy­
gio.

Jau sykį pirmiau jie buvo 
išbandę savo propagandą. Vi­
si mes atsimename 1917 me­
tų dienas, “karą delei karų 
baigimo.“ Visi mes atsime­
name raštines delei traukimo

išlydėjimus 
vyručiams, 

karo frontą, 
atsimename,

draugė Poyntz buvo paleista. 
Sugrįžo ir pasakė gerą prakal­
bą.

Svieto susirinko daugybė; 
į keliatą-kelioliką tūkstančių* 
Po jos kalbėjo 
kalbėtojų, kai 
Stachel, J aun. 
kalbėtojas, d.
Priimta reezoliucija, smerkian­
ti Baldwino valdžią ir reika­
laujanti, kad Britanija iš­
trauktų savo jėgas iš Chinijos, 
neprovokuotų naujo pasauli­
nio karo, ir t. t.

Žodžiu, demonstracija buvo 
sėkminga visais žvilgsniais. 

I Reporteris*

dar visa eilė 
dd. Benjamin, 
Dari). Lygos 

Bimba ir kiti.

jų iškilmingus 
mūsų mylimiems 
keliaujantiems į 
Mes taip pat 
kiek daug jų atgal sugrįžo su­
žeisti, sulaužyti be jokios išgi­
jimo vilties. Daugelis kitų bu­
vo palikta pūti Francijoj, ka­
ro laukuose. Tose kritiškose 
dienose buvo ir kitas didvyris, 
kuris buvo toks drąsus, kaip 
kad šiandieną yra drąsus jo 
sūnus. Tai buvo Carl A. 
Lindbergh, tėvas šio (dabar 
pagarsėjusio lakūno) Lind­
bergho.
Kas Buvo Lindbergho Tėvas

Carl A. Lindbergh buvo 
Jungtinių Valstijų - kongreso 
narys iš Minnesotos 1917 me­
tais. Jis iš paskutinių spėkų 
kovojo prieš mūsų šalies sto­
jimą į pasaulio karą. > Jis taip

Hankowo valdžią. Jeigu 
tik Chiangas šiek tiek jam 
nusileistų, tai jiedu tuojauš ,y. 
susivienytų, žinoma, Chian-! 
gas prarastų paskutinius 
savo pasekėjus nacionalis­
tus.

Prie to Chang Tso-linas 
pareiškė: “Mes turime, pa- - 
gauti tą niekšą Borodiną.”;

Ragiaa Imperialistus 
Skelbti Karą.

Chang Tsorlinas pareiškė, 
jog jis pataria Anglijai, 
Jungtinėms Valstijoms ir 
Japonijai bendrai su juomi' 
kariauti prieš Hankowo na­
cionalistus. O jeigu nenori 
tiesioginiai Įtariauti, tai pa­
taria užblokuoti Yangtse 
upę ir pagelbėti jam miuta- 
riniąi, diplomatiniai ir poli­
tiniai. (Imperialistai ir da­
bar jam gelbsti).

Pabėgo 50 Misionierių. ,
Penktadienį į Pekiną pri- , 

įbuvo 50 pabėgėlių ameriko­
nų, anglų ir skandinavu mi­
sionierių. Jie pabėgo iš to- į? 
limos Kansu provincijos,; 
kur, sakoma, prasidėjęs di­
delis judėjimas prieš sve­
timšalius. Konsulai jiems 
įsakę apleisti savo vietas. .«
Hankowieciams stokaoja 

Medikalės Pagelbos.
Į Hankową atgabenama 

• daug sužeistų kareivių iš 
karo fronto. Sakoma, kad 
hankowieciams stokuoja 
medikalės pagelbos. Ameri- 

, kos ir Anglijos daktarai, 
į imperialistų užtarėjai, at* 
i leido Hankową, kad nepri- 
■ sidėjus prie patarnavimo

įtaiką su Chiang Kai-sheku. 
Bet dar jis neesąs pilnai į- j 
sitikinęs, kad Chiangas bū- j 
tų jam pilnai ištikimas. Jis 
ąako:

“Aš tikiu, kad Chiang 
Kai-shekas yra priešingas 
bolševizmui, bet aš dar ne- < 
esu pilnai pertikrintas. Pri- ' 
rodymui savo teisingumo ■ 
jis turi atsikratyti tuos ru­
sus, kurie aplink jį, ir tą 
kliudytoj ą ii’ melagį Eu­
gene Chen (Chen yra Han­
kowo valdžios užsienio rei­
kalų ministeris).

“Net ir tuomet ir tai bū- 
i tų keblumų, neš riena 
• Chiango susitaikymo sąly- 
‘ gų yra, tai kad aš atmes- 
; čiau generolą Chang i 
‘ Tsung-Changą (Shantungo 

gubernatorių}, o to aš nie- 
' kad nepadarysiu.

“Aš pasirengęs priimti 
Sun-Yat-seno (Chinijos na- 
cionališto vado) principus, 
bet aš riėėsu tikras, ar Kuo- 
mintago (nacionalistų) vė­
liava yra Sun-Yat-seno vė­
liava ar komunizmo ženk­
las. Kaip ten nebūtii, aš esu 
tikras, kad nė visi tos vėlia­
vos nešėjai yra anti-komu- 
nistai ir tokiu būdu, ji ne-1 
turi plevėsuoti Pekine?’

Chang toliaus pareiškė, 
kad viena jo svarbiausių 
sąlygų, tai sudalyti su 
Chiangu ir kitais militaris- 
tais bendrą ataką prieš Ihankowieciams.

VOKIETIJA SU ANGLIJA IR FRANCIJA SU 
DARO KARO SĄJUNGĄ, KURI STENGSIS 

KARIAUTI SU SOVIETAIS

Lenkija Pasiuntė Atsa­
kymą Sovietams.

MASKVA.— Sovietų valdžia 
aplaikė Atsakymą nuo Lenkijos

tus įsakymus savo šalininkams 
ir gengsteriams — žūt-būt nu- 
šluot streikierius nuo gatvių ir 
šaligatvių ties užstreikuotomis 
dirbtuvėmis. ,

Jie ruošia masinį kraujo lie­
jimą prieš streikierius. Jie ren­
giasi padaryt tokias skandal iš­
kas riaušes, kad policija “ne­
išvengiamai ” turėtų įsikišt,1 ir 
gautų reikiamą priekabę visiš­
kai uždraust masinį streikierių 
pikietavimą.
30 Dirbtuvių Jau Pasidavė 

Streikieriams.
Pėtnyčioj#po pietų didžiuose 

I streikierių mitinguose Webster 
• Hall ir Manhattan Lyceum 
streiko vadai pranešė kailiasiu- 
viams džiaugsmingą žinią, jog 
jau 30 dirbtuvių pasirašė šu­

kalų ministerio Litvinovo no­
tą Voikovo nužudymo klausi­
me* ’

Lenkijos nota švelnaus turi­
nio; taikaus tono. Varsava iš­
reiškia giliausią apgailestavimą 
Sovietų Sąjungai netekime at 
stovo. Notoj išreiškiama, jog 
Lenkijos valdžia trokšta, kad 
del Petro Voikovo tragiškos) 
mirties nepablogėtų santikiaia 
tarp Sovietų ii’ Lenkijos.

Nors notoj sakoma, kad Len­
kija negali prisiimti atsakomy­
bę už žmogžudystę, tačiaus 
Lenkijos valdžia siūlo piniginį 
atlyginimą Voikovo našlei.

VIENA. — "Neįmes Wiener 
Journal ” Londono korespon­
dentas praneša sensacingų ži­
nių- apie naujai susidarančių 
politinę padėtį Europoj. Ang­
lija ir Francija manančios, kad 
Vokietija negalėsianti pasilik­
ti neitrali pradedamoj aktin­
goj kovoj su Sovietų Sąjunga. 
Todėl Vokietija turėsianti pa­
sirinkti du šiuos galimumus.

Vokietija prisideda prie An­
glijos ir Francijos ir sudaro 
su ja karo sąjungą. Už tai 
Vokietijai duodama teisė pa­
didinti kariuomenę, ji atgaus 
Dancigą ir Vislos koridorių.

Vieton Versalės sutarties su­
tariama nauja sutartie, kuria 
steigiama Anglijos, Francijos 
ir Vokietijos sąjunga, be to, 
Vokietija pasižada dalyvauti 
Rusijos atnaujinime.

Jei Vokietija šių pasiūlymą 
nepriimtų, laikraščio nuomo­
ne, Francija ir Anglija nugin­
kluotų vokiečių reichswehrą, 
paskirtų tam tikrą genėralinj 
gubernatorių, kurs valdytą 
Vokietijoj tol, kol eitų karas 
su Sovietų Sąjunga. Franei- 
jos ir Anglijos kariuomenė tū­
rėtų būt paleista per Vokietiją 
į Rusiją.

Sovietai Sulaikė New York 
Times’o Kablegramą

Kiek Lietuvoj Išgeriama 
Alaus ir Degtinės

NUBAUDIMAI IR
ŽENGIMAI

NUSI-

KAUNAS.— Per balandžio 
mėnesį už įvairius nusikalti­
mus Kauno Karo Komendan­
to administraciniu būdu nu­
bausti piniginėmis baudomis 
59 asmens.

NEW YORK.—New Yor­
ko Times’o Londono 'biuras 
praneša, kad Sovietų vy­
riausybė Maskvoj sulaikė 
New. Yorko Times kores­
pondento pranešimą.

Per7daugelį mėnesių dar 
tik pirmą kartą Sovietų 
vyriausybė sulaikė N ew 
York Times pranešimą. Ild 
šiol to laikraščio korespon- w
dentag liuosai siuntė viso- tūkst. litrų alaus ir 600 tūkst.

KAUNAS.— Sulig statisti­
kos daviniais 1925 m. Liet, 
išgerta 8 milionai 500 tūkstan­
čių litrų alaus (litras — apie 
pusantros kvortos) ir 5 milio- 
nus 200 tūkstančių litrų degti­
nės. 1926 m. išgerta 7 milio­
nai 800 tūkst. litrų alaus ir 4 
milionai 600 tūkst. litrų, degti­
nės. Taigi 1926 
ta mažiau, negu

metais išger- 
1925 m. 100

kiur pranešimus. litrų degtinės.
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KAIP MAINIERIŲ UNUOS VADAI 
VOGĖ BALSUS

t Dabar paaiški, kad mai- 
nierių unijos prezidentas 
John J#wis ir kiti viršinin­
kai nėra narių išrinkti. Jie 
tose Retose laikosi prieš na- 
rių valią ii* norus. Iškelti 
aikštėn faktai parodo, kad 
tie unijos tūzai laike pasku­
tinių 'rinkimų vartojo bjau­
riausias suktybes, stačiai 
vagystes ir klastąs, Tai pui­
kiai nušviečia John Brophy, 
Įferis paskutiniais mainierių 
unijos rinkimais buvo pr6- 
gresyvių kandidatu į preri- 
dento vietą ir kritikąvb’ 
John Lewisrą, savo raporte 
g iįirius, kuių jis išleido ge- 
Igužės 28 d. Tai be galo įdo- 
mus dokumentas. Brophy 
paduodami faktai nėšūmu- 

įsami.

’ Jblm Brophy Pareiškimas

S t B rophy sako: “Išnagri­
nėjimas balsavimų paskuti­
niais lenkimais, įvykusiais 
gtuodao 14, 1926 metais, 
parodo didžiausių neregu- 
Clįariškumų, savaimė aiškių 
suktybių ir balsų vogimų 
toldami ^ė^ėtiham ladpsny- 
je, kad aš jaučiau, jog tai 
mano a, ne tik link 
savęs kaipo kandidato į uni- 

. joją rezidentą laike viršmi-

ar žinote, kad visi šitie bal­
sai ild vienam, net ir ta pu­
sė balso, paduota už John 
Lewis*ą ir jo šalininkus, da­
bartinius unijos viršininkų 
vietų uzurpatorius, o už 
progresyvius kandidatus ne- 
paduota nė vieno balso!

Vibna, duoldių mokėjimo 
raportas rodo, kad bėgyje 
ištisų metų tik už vieną narį 
visas distnktas teužmokėjo, 
o čia atsirado net 2,686 bal­
sai. Jau čia suktybė; Ant­
ra—-daleiskime, kad tiek na­
rių ir buvo, tai nejaugi 
kiekvienas narys dalyvavo 
balsavimuose ir kiekvienas 
savo balsą padavė už reak­
cionierius, o nė vieno už 
progresyvius? ' Dar ■ nėra 
buvę tokio atsitikimo ne tik 
mainierių unijoje^ bet visoj' 
darbininkų judėjimo istori­
joj.

Daugiau žulikysčių
Distrikte 31-mam—West 

Virginijoj—narinių duoklių 
mokėjimo raportas parodo, 
kad paskutiniais Šešiais mė­
nesiais 377 nariai užsimokė­
jo duokles, o bafeų paduota 
netj.4,164! Ir, žinoma, be­
veik visi už reakcionierius.

Distrikte 19-tam — Ten­
nessee—už paskutinį pusme-

nėtų rinkimų, bet taip pat ti tik 482 nariai mokėjo 
link mainierių unijos, kaipo duokles, o rinkimuose pa- 
organizacijos, patiekti šiuos oaao L
dalykus nariams ir Pildo­
mąją! Tarybai del apsvars­
tymo ir padarymo atatinka- 

[toų žygių* 
H“šitie nercgulįariškumąi 
i paliečia ne kelius teisus, iš­
simėčiusiose lokalėse unijo- 

; se,bet ir paprasčiausias aidų 
.užmetimas parodys, kad di- 
įdžiausi balsų klastavimai 
buvo daroma ištisuose dis- 
triktuose. Desėtkai tūks­
tančių balsų buvo pridėta, 

'atimta arba nusukta, taip, 
kaip patiko ir atsakė troš­
kimams ir interesams suk­
tybių autorių. Po teisybei, 
tie4 dideli balsų klastavimai,

“Tėvynes” Redaktorius irgi 
Atsikanda Sovietų Rusijos

Kaip galutinai suniekšėjo 
•S. L. A. organo /‘Tėvynės’’ 
redaktorius, galima spręsti 
kad ir iš jo atsinešim o lin­
kui visuotino pasaulio bur­
žuazijos teroro prieš Sovie­
tų Sąjungą ir jęs atstovus. 
Begėdiškai tas protiškai iš­
sigimęs sutvėrimas dergia 
darbininkų r&spubliką ir 
kaltina ją ruošime naujo ka­
ro, nors visas svietas mato, 
kad ne ji daro užpuolimus 
ant kitų šalių, bet Įeitos ša­
lys daro kruvinus užpuoli- 

: mus ant. jos. Matyt, kad
■ “Tėvynes0 redaktorius yra 
pilnaj patenkintas ir tuo, 
kad Varšuvoje įtapo nudėtas 
Sovietų Sąjungos atstovas, 
drg. Voikovas.

Ve ką jis gieda “Tgyy- 
nėa” Nr. 23:

Vos spėjus Anglijai paskelb- 
T ti Sovietu Rusijai saTctikiiį 

pevtraukimą, sovietai kariniu: 
, upu užsidegė.- Njjts Anglijos ‘ 

1 vdblai^), pertraukdama santi- 
I kius, pareiškė, kad tai neręiš- 
• kia minimų .dviejų valstybių 
į.- to'o, vienok Sovietų Rusija 

jau uzšiėtektriji'avo ir šaukia:
J “katrioMSim!”

i Karas yrą baisus, 'dalykas. 
■' (Baisiau jis išrodo, kuomet prie 

i jo taip kilhiąi, be jokios šird­
peršos, rengiąsi tie žmonės, 
kurie savo “idealingais” pa- 
reiškimais “kovojo” prieš ka-

Į rus.
, Sovietų Rusija vietoj jieš-
■ koti (aplinkybių ištaisyti san- 
v tikins gražiuo ju ir ramiu budu 
i, rengiasi prie didelio kraujo

praliejimo, šitas ramus ir po­
draug 'kilęs ūpas; kariauti įro- 
db, kad komunistuose hera dar ■ 

i nusistačiusios idėjos 'priešais- 
žiaurų žmdriijoš naikintoją—

1 karą, žinoma, kaip komiuniš-

Chang Tso-lįho valdžią, ku­
ri užpuolė Sovietų atstovybę 
Pekine, suėmė jos darbinin­
kus ir keliems desėtkams jų 
galvas nukapojo! Nė žo-. 
delio prieš Anglijos, Ameri­
kos ir Japonijos valdžias, 
kurios oficialiai leido Chang 
Tso-liriui šitą kruviną dar­
bą atlikti ir jį ųžgyrė! Ne. 
žodelio prieš Washingtono 
valdžią, kurios atstovas 
Francijai “paminėjimo” die­
noje Paryžiuje šaukė visas 
kapitalistines -valstybes vie­
nytis prieš Sovietų Sąjungą 
ir prižadėjo savo valdžios 
visokią paramą tai valsty­
bei, kuri pradės ginkluotą 
kovą, kad nuversti Sovietų 
valdžią!

■‘Tėvynės” redaktorius 
kaltina Sovietų Sąjungą, 
kuri akyvaizdoj visą šių 
provokacijų ir puikiai žino­
dama ir matydama, kaip kė­
sinamasi ant jos gyvybės 
iš visų pusių ir visų kampų, 

j yra pasiruošus ginti revo- 
. Hucijos laimėjim.us. Netgi 
jau kapitalistinė spauda, ku­
ri pagatava šaukšte van­
dens prigirdyti Sovietų Są-, 
jungą ir visus pasaulio ko­
munistus, nedrįsta. daryti 
tokių neteisingų, tokių šlyk­
ščių primetimų Sovietų val­
džiai. Netgi ir 'toks kapi­
talo organas New Yorko 
“Times” nedrįsta sakytų 
kad Sovietų Sųjunga nori 
karo bei bando išprovokuoti 
naują pasaulinę skerdynę. 
Net ir toks didlapis turi 
pripažinti tą faktą, kad So­
vietų valdžia deda stačiai 
desperatiškas pastangas, i- 
dant išvengti karo. O štai 
dabai* tokia “Tėvyne,” S.* L. 
A. oficialia organas, užsi­
merkia nuo aiškių faktų ir 
apsiputojus rėkia, kad S0-

duota 3,962 balsai!
Distrikte 5-Um — Pitts­

burgh’© apielinkė—beveik 
vienas trečdalis rinkimuose 
dalyvavusių lokalų visiškai 
negyvūoja, šenai mirę ir jų 
istorija užmiršta. sB.et iš jų 
'tūkstančiai balsų paduota 
už reakcionierius.

Taip pat distrikte 2-ram 
daugybė negyvuojahčių lo­
kalų dalyvavo rinkimuose!

Tas Pats ir Kitur.

Tokios pat žulikystės bu­
vo praktikuojamos ir kieto­
sios anglies srityje- — dis- 
trikte pirmam ir septintam.tie dideh balsų klastavimai,)ci / bd j buv0‘ stačiai 

kjine buvo daromi pereitais j progresyvių 
ir užde&mi're- teStS S? ^lakcionieriams. Balsų skaity-

f^Įabar turi užėmę vietas' 
tarptautinio prezidento, vi- 

'Wprkzadenlto ir sekneto- 
pį^iisdždininkoz nebuvo ;iš- 

išrinkti if kad. “Gel- 
bekite Ųnij ą” kandidatai 

lĮbuvo ištikrųjų. išrinkti mū- 
,dų unijos tarptautiniais vir- 
šininkais.”

Pavyzdžiai Balsų Vagysčių 
t Paskui John Brophy pėr- 
eina prie nuogų faktų, su­
rinktų iš (balsavimo pašKėlb- 

Itų pasekmių ir iš unijos na- 
rystės stovio raportų. Jis 
paima distriktus vieną po 
Kitam ir parodo bjaurias u- 

biurokratų zulikystes 
laike paskutinių rinkimų.

|Štai įrodymai:
Distrikte 30-tam,—lytinė 

dalis Kentucky,—kur už pir- 
Bnus šešius mėnesius 1926 
metų įmokėta duoldių tik 
iiž vieną narį, o už paskuti- 

l niuš šešius mėnesius jokių 
duoklių nemokėta, taip pat 
nevesta jokio streiko ir ne­
prašyta paliuosavimo nuo 

duoldių,— sftame 
distnkte paduota 2,686 it 

I pusė balso iš visų raportuo- 
į M 2,686 ir pusės nario. Ir

tinėjč respublikoje taip ir bi vietų Šąjungą^ųori ir sten- 
respublikoje tiems, kurtę rėkia • giasi sukelti naują pasaulinį

: nž -karą ir kurte prirengia 
tamsių-juodų. darbininkų mi­
nias karo lauke žūti, karinio 
vargo panešti nep risi eina. Va-

, dai, kaip ir paprastai, karuo­
se triumfuoja ir įgija didelės 
garbės. .

Įdomu bus pastebėti dar ir j 
tai, kad kuomet karą , rengia 
taip vadinamoji baržųjtoė kla- 

, ,sė, komunistai to karą vadina 
: baisiausiomis skerdynėmis.

Bet kuomet kariauti rengiasi 
patys komunistaį, apie tokias 
pat skerdynes kalba begalo 
lengvu ir pakilusiu tonu.

( . Kur idėjos? Kur principai?!
■ Kur prieštoariniai šūkavimai?!

mo raportas, paskelbtas pil­
domosios tarybos, parodo 
daugelį Jokių atsitikimų, 
kad lokalai padavė tiek bal­
sų, kiek juose y¥a narių. 
Pavyzdžiui, lokalas 131, Old 
Forge, Pa., sulyg narinių 
duoklių mokėjimo, turi 225 
narius ir balsavime paduota 
kaip tik 225 balsai ir kiek­
vienas už reakcionierius, 
bokale 265, Dupont, Pa., 
kuris turi 1161 narį, balsa­
vimuose paduota kaip tik 
1161 balsas ir kiekvienas už 
reakcionierius. Ir desėtkai 
tokių atsitikimų.

Pavyzdžiui, lokale 4238, 
N. Bessemer, Pa., buvo pa­
duota 41 balsas už Letvisą, 
o 109 už Brophy. Bet gi pil­
domosios tarybos raporte 
-pažymėta, kad šitame loka­
le už Lewis’ą paduota 160 
balsų, o už BrOphy tik 15 
balsų!
Daugiau Balsų, negu Narių.

(Ir visa eilė tokių aiškių 
tokių bjaurių vagysčių ir 
suktybių, kad net klaiku pa­
mąstyti, prie kokios, idbk- 
šystės mainieritį. unijos re-

karą.

Muzikos Genijaus 
Didžioji Nelaimė
Beethovenas,' didžiausias 

muzikos genijus-kompozito- 
rius, apkurto apie 40 metų 
savo amžiaus, p---3-----
kurčias, dar parašė gra­
žiausių muzikos veikalų. 
Vadovavo didžioms jjrkės- 
troms jau beveik negirdėda­
mas. Taip ryškiai jam vai­
dentuvė perstatydavo įvai-

, Chamberlino ir Levine’o nu- 
skridimas iš Amerikos į Vokie­
tiją nedaro tokio gero įspūdžio, 
kaip trumpesnė lakūno Lind­
bergho kelionė iš New Yorko į 
Paryžių;

Kame žmones įžiūri skirtumą 
tarp „ Lindbergho kelionės, iš 
vienos puses, ir Chamberlino 
su Levine ’u; iš kitbs ?

Visų pirma, Lindberghas pa­
siskelbė lėksiąs į Paryžių, kaip 
tik bus tam patogios oro sąly­
gos.

Levine’as gi pradėjjb prunkš­
taut, argumentuodamas, kad jis 
su Chamberlinu turį pirma 
skristi. Sako, jeigu ir Lind­
berghas, norės lėkti, tai turės su 
■mumis išlaikyt lenktynes.

Lindberghas, nesileisdamas į 
ginčus, viešai pareiškė: aš lėk­
siu sulig geriausio savo supra­
timo; o jeigu kas nori su ma­
nim lenktyniuot, tai jo dalykas.

Pas Lindberghą išėjo sykis ir 
žodis, 'be ilgų ceremonijų; be 
vaidų, be kivirčų.

Lindberghas skrido vienas su 
vienmotoriniu orlaiviu, žūt-būt, 
nepaisydamas jokių priepuolių, 
ibei pavojų, bet veikiausiai pa­
sitikėdamas ■ gerai išbandytu 
savo* orlaiviu.

Chamberlinas su Levine’u 
plačiau prisirengė ir apsirūpino 
įvairiais išsigelbėjimo įtaisais 
delei kokio nelaimingo atsitiki­
mo. Jų orlaivis su trimis mo­
torais, o ne su vienu, kaip kad 
Lindbergho.

Lindberghas naudojosi vadi­
namuoju “žemės-induktyviu” 
kompasu ir džiaugiasi, kad tas 
kompasas 'beveik visą laiką pui­
kiausiai kelią rodė.'

Chamberiinas su Levine’u 
vartojo tokios pat rūšies kom-, 
pasą, o dabar apsivartydami 
laikraščiuose ’pliekia, kad tas 
kompasas juos baisiai klaidi­
nęs; jeigu, esą, būtume turėję 
geresnį kompasą, tai būtume 
parodę, ką mudu iš tikro mo­
kame. '

Viską suėmus krūvon, todėl, 
minioj susidarė nuomonė, kad 
Lindberghas geriau nusivokia 
orlaivininkystėje ir yra narses­
nis ir džentelmaniškesnis.

Kam Įsispraudė Levine’as?
Daugumai atrodo, kad Le­

lakūnui; kad pasimaudyt neuž­
pelnytos garbės spinduliuose?

Kas gi toliau yra Levine’as? 
Jis—mijionierius, nieku kitu 
nepasižymėjęs, niekam iki tol 
nežinomas.. Kaip' jis tapo mi- 
lionierium? Nagi, apgrobda­
mas valdžią laike karo, kon- 
traktoriaudamas. Pirm to jis 
buvo pusplikis. '

Milionų, tačiaus, neužtenka;' 
reikia'.ir garbės. Juk tuo tiks­
lu ir Rockefeileris ir kiti kapi­
talistai karts nu<^ karto aukoja 
dideles sumas pinigų kapitalis­
tiniams universitetams, bažny­
čioms, 'knygynams,—bile tik a- 
pie juos svietas kalbėtų, 'kaipo 
apie gerus žmones ir kultūros 

. bei mokslo nešėjus.
Kariniams lobininkui Levine1*- 

ui irgi prireikė kokios garbės. 
Jis tat ir paskolino Chambter- 
linui savo orlaivį ir paskyrė do­
vaną už vandenyno perskridir 
mą.

i, Gal norėta parodyt, jog or­
laivis galįs per did j Orį pervežt 
. ne vieną, 'bet du ar daugiau 
, žmonių?

Tai kodėl Levine’as neparin­
ko savo vieton kokį kitą, gabų 
Orlaivininką, kaipo Chamberli- 
no pasažierį, kuris būtų galė­
jęs kokioje pavaduot Ghamber- 
liną, nuvargusiam leist pasilsėt?

Pačios ir Giminės-Gentys.
Be šitokio Levine’o skverbi­

mosi prie garbės, vidutiniam 
/piliečiui daro blogo įspūdžio 
dar štai 'kas. Kaip tik .Cham- 
berlinas pasiekė Vokietiją, tuo- 
;jaus nusipirko laivakortes ir 
Levinę’o ii- Chamberlino pačios. 
O kaip gi? Ir jos j ule turi at­
sistot šalę savo vyrų, jeigu ne- 

, paspės Berlyne, tai bent jau 
Vienoje bei Romoje, kad ir jas 
diplomatai sveikintų ir vaini­
kuotų. Jomdviem išplaukus pas 
savo vyrus, Štai ir Levįne’o tė- 
fas su dukteria dumia Europon. 
O gal ir šiem nukris koks delnų 

ssuplojimas?
Lindbergho motina užsilaiko 

yisai skirtingai. Būna sau ra­
miai mažame miestelyje; nesi- 
smeigia į • laikraščius, kad pa­
sigarsinti Nors ir valdžia siū­
lo jai pinigų nuvažiavftnui į 
Washingtona pasitikt ten sūnų, 
bet moterėlė neima pinigų; sa­
vais centais šiaip taip nuva-

Birželio 5 d. buvo “Lyras’* 
choro piknikas.- Nors pasitaikė 
lakai šalta diena, bet žmonių 
dar visgi susirinko nemažai iE 
nebus nuostolio.

Po dainų, priešfašistinio ko^ 
miteto- narys V. Užkuraitis kal~ 
bėjo ir pasakė, kad priešfašisti- 
nis komitetas nenustos veikęs 
ii- aukas rinkęs dėl Lietuvos 
kalinių per visus vasaros 'pik­
nikus, etc. Aukų sulinkta 
$16.9(h

Kokią slaptą sutartį yra pa­
daręs “Lyros” choras, su De­
troito “Aido” choru, kol kas, 
negalima sužinoti, bet kad ‘'Ly­
ra” rengiasi prie ko tokio ne­
paprasto ant ateinančios žie- 
mos, tai aiškiai matyti, nes 
skubiai renka dainininkus, mo­
bilizuoja spėkas. Gal klystu,- 
bet nian' rodos, kad tą viską 
“Lyra” paskelbtų visų žiniai ir 
rengtųsi, tai būtų geriau. Juk 
jau tik ketvertas mėnesių ir. 
bus svetainių laikai. Antra;', 
'kad- choras rengiasi, tai lai iri 
publika rengiasi, lai. visi žino 
kas bus ir ko laukt.

•' *. * ••

Vitaitis, paikiai apsidirbęs su 
Clevelandu, ištraukė į fotas 
kuopas, Šiais, metais buvo iš^ 
rinkta kuopos valdyba ne iš 
sandariečių, tai p. Vitaitis at­
važiavęs suspendavo 'kuopą, 
paskui atėmė balsūs apie iš 50 
narių ir paskelbė kuopos valdy­
bos rinkimus. Tuo būdu 14-tos 
kp. valdyba išrinkta iš fašišti- 
mą' ^tautininkų. Tuomi pasi­
piktinę daug narių visai apleis 
do kuopą; daug užvilktų m<F 
kesčių nemokėta del suspenda­
vimo kuopos. Nariai pašipikti- 
nę nevažiavo nei ant 14 kp; 
pikniko, iš to kuopa, turės nuo­
stolio. Tai kaip, tas organiza* 
torius Vitaitis Organizuoja kuo­
pas. Tas pate padaryta ir De­
troite ir kituose miestuose. 
Reiškia, Vitaitis skaldo, griau- 
ja kuopas, eikvoja Susivieniji­
mo pinigus. Ar ilgai tokie gai­
valai ponaus Susivienijime?

Penktas.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“LAISVĘ”

ymeube ’reikalo Įsibruko į oriai- žinosianti, kad ir neturtinga bū-
vį. Levine nėra lakūnas. -Nėra 
išlaikęs orlaivininko' kvotimo, 
•neturi leidimo operuot orlaivį. 
Jis Chamberlinui lėkime buvo 
ne padėjėjas, o tiktai kliūtis. 
Apsunkino orlaivį, taip kad

' _,meL41 prisiėjo išliet laukan daug ga- 
buaamas1 Zolino. O paskui, pritrūkus

i- • * A— UC11UUVC uciovaivuavŲ ivai-Ne žodelio prieš .Angliją, L- instrumentu garsus ir 
in sutraukė rvsius su So- L_.kuri sutraukė ryšius su So-. 

vietų Sąjunga ir pastate pa- Į 
vojun pasaulio taiką! Ne 
žodelio prieš Lenkiją, kuri 
leido savo teritorijoj rusams 
kontr - revoliucionieriams 
laisvai veikti prieš Sovietų 
Sąjungą ir kurios sostinėj 
tapo nužudytas drg. Voiko­
vas! Nė žodelio prieš

pasilikti unijos viršininkais. 
Narystės raportas parodo, 
kad visoj minkštosios ang­
lies srityje mainierių uni­
ja teturi 153,412 duokles 
mokančių narių, o tuo tar­
pu balsavimo raportas sa­
ko, kad šioj srityje už re­
akcionierių surašą paduota 
net 163,627 balsų! Vadinasi, 
daugiau kaip dešimt tūk­
stančių balsų, paduotų už 
reakcionierius,virš negu yrą 
narių visoj minkštosios an­
glies kasėjų unijoj. Na, o 
progresyviai toje Unijoje 
turi labai daug įtakos. Di­
delė didžiuma narių Illino- 
jžus 12-to distrikto eina su 
progresyviais ir jie balsavo, 
už Brophy ir kitus progre­
syvių kandidatus.

Tai tokie dalykai dedasi 
unijoje. Dabartiniai virši­
ninkai yrą uzurpatoriai, jų

itų garsų suderinimą:
'Ernest Newmanas feavo.' 

knygoje apie 'Bėethbveną 
piešia, kaip baisiai Beetho- 
venas nekęsdavo, paleistu- 
vingų moterų. Tos neapy­
kantos jis yra įdėjęs ir į tū­
lus savo muzikalius kūri­
nius. Tai beveik beprotiš­
ka, isteriška neapykanta. į

Kodėl jis taip , pašėlusiai 
neapkentė palaidų moterų? 
Todėl, sako Newmanas, kad 
pats Beethovenas Skaudžiai 
nukentėjo nuo lytiškų daly­
kų su tokiomis moterimis. 
Nuo jų Beethovenas užsi­
krėtė sifiliu (francūzlige); 
nuo sifilio prarado girdėji­
mą.

Sifilis sutrumpino jam 
amžių ir pasiuntė į kapus 
genialiu^ -gabuipus, kurie 
dar būtų galėję apdovanot 
pasaulį brangiaisiais muzi- 
kąles grožės kūginiais,

Bn.

gazolino, teko orlaiviui Vokieti- ] 
joj nukrist ir nušliaužt propel- j 
lerį (tai yra,- ■ varomuosius 1 
sparnus).

Kam Levine’as skrido su < 
Chamberlinu? Ar tik ne tam, i 
kad pasigarsint, kad paskui da- 
lyvaut pagerbimo iškilmėse, 
kurios bus surengtos tikra j am,I

dams.
Visi šitokie dalykai į publi­

ką paveikė taip, jog Lindber­
gho žygis ir su juom surištos 
apystovos atrodb Švariau, pa­
doriau, žmoniškiau, negu 
Chamberlino su Levine’u.

O dabar, dar. nesugrįžęs A- 
merikon, Levine’as jau skelbia­
si jkursiąs ir užpatentuosiąs mi- 
lioninę savo orlaivių kompani­
ją gabenimui keliauninkų į Eu­
ropą ir atgaL Skrido jis, va­
dinasi, su Chamberlinu, idant 
išsigarsinus tuojaus paskui pra­
dėt juo riebesnį biznį.

I K. S.

Telefonas Stagg 9105 t

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Diagnoze 

221 SOUTH 4TH STREET 
(Priešais “Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: 10-12 prieš piet; 

2-8 po piet.
Ketvergiais ir subatomis iki 6 vai. 
Penktadieniais ir sekmadieniiais 

tik sulyg sutarties.

Tel Lackawanna 2180

akcionieriai dasileido, idant inariąi nėišrinko.
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užėjo Matas 
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litavo^ kur jis gy- 
jnjiB paskutinius me- 
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(■■ėirišęs su jokia
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Įjįfcdžiai, Gerai Vagims ri 

|Ik klausimu, sako j 
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/įtojai” nugriovė so- g 
Odininką valdžią ir v 
tooiiėms ant sprando, g 

liko, galutinai s 
ąą Kuomet buvusioji r 

valdžia pa- į 
®'jiolftiiuus kalinius, tol 1 
» fašistą diktatūra ( 
ttovfc vagims, plėši- E 
, Krinfinalistas, šaky- j 
įjotas šešiems metams f 
A porą dienų nedayal- E 
pkandžia, kad jam 3 
iiauda, ir būna paliuo- 1 
ja iš kalėjimo kokiems 1 
/’htaiams vakacljų, I 
tos pataisymui”; o be- I 
teas savo sveikatą jis ir j 
m laiku leidžiasi vogt, I 
į.,Politiniams gi kali- I 
rifo tei mažiausio su- I
|mo,

;ii su Žydų Buržuazija I 
iįai, demagogijos delei, I 
iieklamuoja prieš žydus, 11 
pairos negerumai šalies 
teepai'einą iš žydų. Ta- P 
ąfoaybėje, kunigai lai- 
ijft vieną ranką, veikda­
mi su turtingais žydais I 
idarbo liaudį.
foį valdžia daro planus ll 
it žmones dar didės- j 
Msciais; sako, reikią 
a daugiau lėšų. I

■ Murmėjimas Prieš
Patiltus.

»įmonėse murmėjimas 
ijBMląją valdžią. Baž-1 
^katalikai, įr tie prieš, 
tefatį. Jeigu būtų pa- 
t žinotinam balsavimui j 
fos, saką Kemzūra, tai I 
naeusios abejonės, jog 
t didžiuma' Lietuvos -pi- 
iUhilsuotų prieš fašistų 
i|, atiduodami pirmeny- 
tosiai socialdemokratų- 
F®ku vyriausybei. Pir-I 
^ valdžia šiek tie pini-l 
Viavo darbams, kur ga- 
pot užsiėmimo bedar-l 

' Fašistai gi tuo reikalu
Bo nepajudma. Ketų- 
a .nuosavybės darbo 
Aodts imk ir stipk badu 
forlinės tvarkos Lietu-

Ruošia Masines Skerdynes prieš Streikierius
(Tąsa nuo 1-mo pust)

Reikalauja Federac i n i u s iki laimėsime pfergalę.

SUDEGĖ ŪKIS
Pusitapėdžių . kaime, Vil­

kaviškio ’ valse, if apskr:, 
gegužės 10 d. sudegė ūkinin­
ko Bereikos Vinco, gyvena- 
JVl -VW1 VkA 1x1 « « /A m A rt T1"» i’ l’tl i 

taš. Gaisro priežastis—ne-

Mušeikas Pasiduot 
Ištyrimui.

Vyriausias streikierių vadas ' 
Be n Goldas savo prakalboje j 
kaltino, jog vietiniai Darbo ] 
Federacijos lyderiai užsiundė , 
gehgsterius, kad supjaustytų j 
Grossą, kitą šio streiko žymų j 
vadą. 'Mes turime, neginčija­
mus faktus, sako .Goldas, jog 
tai tų lyderių darbas; mes 
taip pat turime tikrus įrody­
mus, jog su policijos žinia at­
liktas tas darbas. Mes reika­
laujame, kad miesto vyriausy­
bė tą kruviną darbą ištirtų. 
Bet streiklaužiški Federacijos 
lyderiai, žinodami savo kaičią,, 
nesutinka ir nesutiks pasiduot 
šitokiam ištyrimui.

Areštuota dar keturiolika 
štreikierių pikiclų.. Kurie pir­
miau ’buvo areštuoti, sumušti, 
nubausti /ir paleisti, tie kalbėjo 
minėtuose pėtnyčips popiečio 
nirtinguose, ir iššaukė. stovo 
drauguose didžiausią .entu­
ziazmą. StreUderiai padarė 
prižadą" jh? įrodėte darbaisii < i ■ ,< I IJIJL I • J Up ĮlUUCLC

mas narnąs, kluonasJŲ tvari ir savo žaizdomis, kad jūs, sa- 
vęs nepaisydami, kaujatės už 

apžiūrėjimas kamino. Nuos- darbininkų reikalus; mes kiek- 
j . vienas sęksįme jūsų pavyzdžiu,tolių yra 18,000 litų.

Draugai darbininkai, aky- 
vaizdoje to, kad geltonieji Fe­
deracijos vadai pasiryžo krau­
jo klanuose paskandint kailia- 
siuvių streiką, akyvąizdoje to, 
kad jie mobilizuoja visas gin­
kluotas miesto jėgas prieš 
streikierius,—skubėkite su pa- 
gelba n|ūsų kovotojams. Duo­
kite sau žodį, kad tą pačią 
dieną arba ant rytojaus jūs 
pasiųsite dolerį kitą sudrūtini- 
mui tų mūsų draugų, tų nar­
suolių streikierių, pasiryžusių 
galvas padėt už darbininkų 
klasės reikalą.

Kas Prisidėjo su Auka.
A.L.D.L.D. 138 kp. -iš Mas- 

peto per J. Greviškį paaukojo 
310;Kuršėnų studentas $2; Ig. 
Kartonas, A< Jankauskas, B. 
Krasauskas ir P. šolomskas— 
po $1.00 (B. Krasauskas pa­
sižadėjo paaukoti po $1,00. 
kas savaitę, kiek streikas tę­
sis) ; J. Barkus ir Ė. Butkus— 
po 50?ceųtų»

Viso “ atikų jau suplaukė 
$75.10.
, Aukas siųsdartii, čekųią iš­
rašykite vardu Helen Yėske- 
vich, o siųskite vardu J, Siur­
bs, 46 Ten Eyck Št., Brooklyn, 
N. Y.

OHO HEYER, H. D.
245 West 43rd Street

West of Times Square
* NEW YORK CITY

Ofiso Valandos i
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą 
Nuo 6 iM 8 vakarais 
Nedėliomis nuo 11 lyto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

Sugedę Dantys— 
Suįrus Sveikata

Tšegzaminuoju dykai 
Savo darbą garantuojama. 

Taisome ant iimokesčio,

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistal

257 So. 2nd SU Brooklyn, N. Y.
^Kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave.
(Kampas Btb Avė.)

Phone Jefferson 10396

A. J. MEYER
Lietuvis Aptickorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

33S Knickerbocker Ave., 
kampas De Kalb Ave., 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
neinalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visą vidurių ir’ kepenų 
(jaknų) nesveikumą. Padarytas 

grynai iš augalą.
50 centu už bonką

ir Bedarbe
•ita pirkt labai brangūs' 
t sakysime, Amerikoj 
toyky porą mokėsi 5’ do! 
Mąi už tokius pat Čpyej 
ttotavoj turėsi užmokė 
-1 litų. D uždirbt nėra

Ifoii Blogas Pavasaris

:t«arls šiemet Lietuvo 
'Ulogas, šaltas ir lietin 
gegužės 16 dieną dal

( tolių sniego, tai] 
tilijia būtų rogėmis v'aĮ 
Eiki 28 gegužės (t, y 
foii išvažiavimo iš Lie 
:Har, abelnai pasakius 
fotai sėta nei arta. 
Hetnzūra, pirm išvažiavl

buvo Brocktond 
te, Mass., gyventoja 
®oa iš Seredžiaus vai 
Ffkfidnų kaimo.

Reporteris.

MO ŽINIOS
įl Kuopos Susirin-

■■ ■ kimo.
birželio įvyko kuopi 

tesąs. Narių buvo a 
C itusėtinas skaičių 
fogelis.narių gavo a 

laikui, šauki an 
Hiiirinkimo, tai nore 
A kodėl buvo tas su!

foitakimas daug kl 
buvusių, friul
Ir parašų rinl 

’fosdikai jautėsi ga 
| y Rugelis pasii 
^fo^ėjo priduoti sa

Einasi, jog; buvo d 
jie padėję ša

; Dabar jie atšauk 
Wšymą.
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M ŽINIOS 1 Sekretorius skaito laišką 
nuo Pild. Tarybos, kuriame 
įsakoma “ pas i tą iti su valdy-

PASil£ALB£JlMAS SU SVE­
ČIU Iš LIETUVOS

‘‘Laisvėn” užėjo Matas.

bos nariais*’ ir jei galima gau­
ti svetainę, šaukti ekstra susi­
rinkimą. Susirinkimas šauktas 
be pasitarimo su kitais valdy­
bos nariais.

AR TURITE GIMINIŲ 
LIETUVOJE?

Kemzūra, šiomis dienomis su- 
grįžęs iš Lietuvos, kur jis gy­
veno dvejus paskutinius me­
tusi Iš to pasikalbėjimo su 
mūsų reporteriu, pasirodė, jog 
tai laisvų pažiūrų žmogus, 
nors ir nesusirišęs su jokia 
politine partija.
Bloga Liaudžiai, Gerai Vagims

Politikos klausimu, sako 
Kemzūra, daug kas Lietuvoj 
pablogėjo po to, kai “Smeto­
nos taškytojo!” nugriovė so- 
cialirtu-Maudininkų valdžią ir 
užsėdo žmonėms ant sprando. 
Liaudlės laisvė liko galutinai 
suvalyta. Kuomet buvusioji 
soc.-liaudininkų valdžia pa- 
Jiuosavo politinius kalinius, tai 
dabartinė fašistų diktatūra 
teikiu laisvės vagims, plėši- 
kams. Krinfinalistas, saky­
sim, nuteistas šešiems metams 
kalėjimo, porą dienų nedaval- 
go, pasiskundžia, kad jam 
pilvą skaudą, ir būna paliuo- 
suojamas iš kalėjimo kokiems 
trims mėnesiams vakacijų, 
“sveikatos pataisymui”; o be­
taisydamas savo sveikatą jis ir 
vėl tuo laiku Leidžiasi vogt, 
plėšt. Politiniams gi kali­
mams bėra tfėi mažiausio su- 
simylėjimo,

Valdybos narių raportai se­
ka. Pirmininkas pareiškia, 
jog daugelis čia atėjusių nori, 
žinoti, kodėl įvyko kuopos eks­
tra susirinkimas, kas dedasi 
kuopoje. Jis perskaito tą 
skundą, pasakė, jog dalis na­
rių yra apskųstų per tolus na-
rius ir tyrinėjimas įvyko pe­
reitą (29 d. gegužes) nedėlią. 
Jis nusiskundė Jog su juo sek­
retorius visai u esi taręs, jam
nepranešęs šaukė tą ekstra 
susirinkimą. Girdi, gavau at­
virutę utaminke (81 d. gegu­
žės). Nariai, užgirdę tą, bai­
siai pasipiktino sekretoriaus 
pasielgimu. Daugelis apskųs- 

[tųjų, kurie gavo atvirutes po I 
laikui, pradėjo klausinėti, ko­
dėl jie yra apskusti ? Kiti 
skundėsi, kad gavę atvirutes 
po laikui. Na, o mūs “tikri 
tėvynainiai, geri darbuotojai”,! 
sėdi ir laukia kas čia bus iš 
to. Vienas iš jų atsistojęs pa­
reiškė : “Ko čia taip rūpintis, 
viekas jau atlikta.” Kitas pa­
reiškė: girdi, dabar, galima 
sakyt, faktinai yra dvi kuo­
pos iš mūs kuopos. Matote, 
jie jau žino, kad'jų reikalavi­
mą išpildys iš augštybės. O 
gal su jų žinia tas viskas da­
roma ?

PARDUODU LAIVAKORTES 
Į LIETUVĄ IR ATGAL 

Atitraukiu jūsų gimines ii Lietu­
vos i Kanadą ir gauname vietas. 
Parūpina affidavitus, permitus, 
pasportus ir viską, kas reikia 

linga kelionėje.
Esu NOTARY PUBLIC

Užtvirtinu visokius legalius do­
kumentus. Duodu visokius paba­

rimus per savo advokatą.
Inšiurinu (apdraudžia) automo- 

lius, stabas ir t.t.

Atdara vakarais nuo 7 iki 9 vai.

Mykolas M. Plepys
324 E. Street

SOUTH BOSTON, MASS.
(Kampas E SL ir Broadway)

TeL South Boston 164B M.

M. Žolynas
Užlaikau Cigarų, Cigaretę 

ir Minkštų Gėrimų

KRAUTUVĘ

787 Harrison Ave.
Harrison, N. J.

NENUSIMINKIT
Jei jums skauda ar diegia, 
jei jaučiate nuovargį galvų 
skauda, »ar viduriai nevirš­
kina, jei nemiegate ir skau­
da šlapumų leidžiant, ger­
kite daug vandens ir ban­
dykite

Garsus diuretlškas ' akatintojas. 
Tautinė gyduolė Olandijoj nuo 
1696. Trejopo didumo. Visose ąp 

tiekose. Garantuota.
Jicškokite vardo GOLD MEDAL ant 
kiekvienos dėžutės ir neimkit kitokių

UETDV1U BARBERNE

Kunigai su Žydų Buržuazija
Kunigai, demagogijos delei, 

viešai deklamuoja prieš žydus, 
būk įvairūs negerumai šalies 
gyvenime pareiną iš žydų. Ta­
riaus, tikrenybėje, kunigai lai­
ko su jais vieną ranką, veikda­
mi išvien su turtingais žydais 
prieš darbo liaudį.

Fašistų valdžia daro planus 
apkraut žmones dar dides­
nius mokesčiais; sako, reikią 
valdžia; daugiau lėšų.

Visur Murmėjimai Prieš 
Fašistus i

Visur žmonėse murmėjimas 
prieš juodąją valdžią. Baž­
nytiniai, katalikai, įr tie prieš 
ją nusistatę. Jeigu būtų pa­
leista visuotinam balsavimui 
klausimas* sako Kemzūra, tai 
nėra mažiausios abejonės, jog 
didelė didžiuma1 Lietuvos pi­
liečių nubalsuotų prieš fašistų 
valdžią, atiduodami pirmeny­
bę buvusiai socialdemokratų- 
liaudininkų vyriausybei. Pir- 
mesnioji valdžia šiek tie' pini­
gų Skirdavo darbams, kur ga­
lėtų gaut užsiėmimo bedar­
biai. Fašistai gi tuo reikalu 
nei piršto nepajudyia. Netu­
rinčiam . nuosavybės darbo 
žmogui, noris imk Ir stipk badu 
prie dabartinės tvarkos Lietu­
voje.

Brangenybė ir Bedarbė

Pirmininkas pareiškė, jog 
tie nariai, kurie pasirašė, gali 
atsiimti savo pasirašymą, pa­
sirašydami ant tam tikros 
blankos. O jei kas nori, gali 
pridėti savo parašą. Kaip 
girdėjau, daugelis jau atsiė­
mę savo parašus. Dabar na­
riai supranta, kad jie buvo 
apgauti. Kibortas pareiškė: 
“Overaitis sakė man, kad rei­
kia kitos kuopos, nes šita jaui 
perdidelė, tai aš ir pasirašiau.! 
Dabar aš atsiimu savo para-j 
šą.” Kiti, kaip sakiau, irgi 
skundžiasi, jog buvo prigauti.

Kuopa išrinko komisiją, ku­
ri turės matyt pasirašiusius 
narius po tuo skundu. Komi­
sija paaiškins jiems, jog jie 
yra skundikai tūlų kuopos na- 

irių.
I Sekretorius priduoda sąr 
skaitą ant $2.25 už atvirutes 
tam šaukiamam ekstra susi­
rinkimui. Nariai atmetė tą 
sąskaitą 58 balsais prie 17. 
Priduoda sąskaitą už svetai­
nę taipgi to susirinkimo. 46 
balsais prieš 9 atmeta iir šią. 
Vadinasi, jei darai be kuopos 
žinios, užsimokėk pats. Bet 
vienas “tikras tėvynainis** pa­
reiškė, jog Centras užmokės. 
Matote, čia tai tikrai daroma 
“fifty-fifty”. Gal būt Cent­
rui reikalinga tokios suirutės, 
jei kuopos atsisakys mokėti 
išlaidas, Centras užmokės, bi

Geriausia Išsispecializavę 
Plaukų Kirpime Vyrams, 

Moterims ir Vaikams

NAUJIENA!
Jei norite skaniai paval­
gyti Amerikoniško ar 
Europiško S tyliaus Val­
gių už žemą mokestį į?

I eikite į

OSVALDO KYBUR10
LUNCH ROOMĄ
3139 Fulton Street
kampas Norwood Ave.

BROOKLYN. N. Y.

Telefonas Cypress 4896

Greitas ir priimuus patarnavimas. 

FRANK’S BARBER SHOP
P. VALAITIS, Savininkas. 

416 Lorimer Street 
Prieš “Laisvės” spaustuvės duris.

Brooklyn, N. Y.

BrooklynLABOR LYCEUM
BARBINKNKŲ IŠTAIGA,

Salės dėl Balių, Koncertą, Brsffio 
kietų, Vestuvių, Susirimdmų ir tA. 
Puikus steičius su naujaisiais jtaiK^ 
auds, * Keturios bolių alleys. , 

KAINOS PRIEINAMOS.

®A9—959 Willoughby A’JG
Tat 8842 Stagg-

Neleiskime kapitalistam 
nužudyti du italu darbinin­
ku—Sacco ir Vanzetti.

r
Tel. Coney Island 0770

COX’S MAUDYNĖS
Šilti Gariniai Kambariai.

Stambesni ir smulkus vandeniniai 
lašai Sezoniniai kambariai 

už spectalę prekę.

Vyrų Sezonines Šėpukės 
tik $5.00

PRIE HENDERSON’S 
TAKO GALO
Cbney Island

Daiktai pirkt labai brangūs. 
Jeigu, sakysime, Amerikoj 
už čevėrykų porą mokėsi 5 do­
lerius, tai už tokius pat čęve- 
rykus Lietuvoj turėsi užmokėt 
5(b — 60 litij. O uždirbt nėra 
kur.

Labai Blogas Pavasaris
Pavasaris šiemet Lietuvoj 

buvo blogas, šaltas ir lietin­
gas^ Gegužės 16 dieną dar 
buvo iki 4 colių sniego, taip 
kad galima būtų rogėmis va­
žinėt. Iki 28 gegužės (t. y. 
iki dienai išvažiavimo iš Lie­
tuvos), dar, abelnai pasakius, 
nebuvo nei sėta nei arta.

M. Kemzūra, pirm išvažiavi­
mo Lietuvon, buvo Brocktono- 
Montello, Mass., gyventojas. 
Jis paeiną iš Seredžiaus vals­
čiaus, PikčlūnQ kaimo. ’

Reporteris.

tik savo atsiekus.
Vienas narys davė įnešimą 

išmesti Overaitį iš sekretoriaus 
vietos. Pinnininkos pareiškė, 
jog įnešimas nevietoj/ nes ei­
ną svarstymas kito įnešimo. 
Girdi, Overaitis yra peržengęs 
konstituciją, jis atsisakė imti 
narių mokestis ir duoti ligonių 
raportą vasario mėnesio susi­
rinkime ir apie tą yra praneš­
ta Centro sekretorei.

Na, jei taip, gal nubaus p. 
Overaitį Centras.

Buvo skaityta atsišaukimas 
iš “Tėvynės” tūlo nario, ku­
riam reikalinga pašelpa. Kuo­
pa aukojo $5 ir surinko kele­
tą dolerių. Nelaimingas yra 
iš Chicagos kuopos, bet aš ne­
nugirdau kurios.

Aš lauksiu to laiko, kuomet 
deportuos apskustus narius į 
“Varnius”.

Kp. Narys.

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laika savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkalė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N.Y. 

(FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmi- 
nėjimą pacientų gydydamas visas vyrų ir moterų 

ligas, kaip dare per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J 
Brooklyn9 N. Y.

Ofiso valandos i
auo 1 iki 8 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro.

DETROITO MOS
Iš SLA. 21 Kuopos Susirin­

kimo.
5 d. birželio įvyko kuopos 

susirinkimas. Narių buvo at­
silankę pusėtinas skaičius. 
Mat, daugelis narių gavo at­
virutes po laikui, šaukiamo 
ekstra Susirinkimo, tai norėjo 
sužinoti, kodėl buvo tas susi­
rinkimas.

šis susirinkimas daug kuo 
skyrfei nuo buvusiu. Triukš­
mo darytojai ir parašą 'rinki­
kai ir skundikai jautėsi gana 
prabai, nes daugelis pasila­
kusiųjų pradėjo priduoti savo 
idštiškus pareiškimus.“ kuriuo­
se jie aiškinasi, jog buvo ap­
gauli ir todėl jie padėję savo 
parašą. Dabar jie atšaukia 
savo pasirašymą.

SVARBI ŽINIA.
Parduoda laivakortas 1 Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes ii 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų ialių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau devier- 
nartis, įgaliojimus, pardavimo tr pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir į kitas šalis. Užlaikau krautu­
vę visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos 
i gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti į Kanadą. AŠ atitrauksiu Jū> 
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy­
rus, taip ir moteris ar merginas i K» 
nadą. Mano patarnavimas yra sąži­
ningas, saugus ir greitas. Ypač mer­
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti 
visada kreipkitės šiuo adresui

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

NAUJAUSIOS MADOS 
RUSISKA-TURK1SKA PIRTIS, Ine.

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiska Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynei sų moderniškais pagerinimais., 

čia įtaisyta didelis
Plaukimui Prūdas su Šviežiu 

ŠULINIŲ VANDENIU 
ir Mažesnis Prūdas su 

DRUSKINIU VANDENIU
Trys gariniai kambariai delei išsiperinto; 

Rusiškas, Turkiškas i rgaro vanojimosi kambarys. 
Didelis, oringas miegojimui kambarys t;aip pat 

RESTAURANTAS su geriausia garantuotu 
patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ.
Moterų dienos yra Panedėliais ir Utarninkais. 

Panedėliais nuo 12 dieną per visą naktį; Utaruin- 
kais nuo 12 dieną iki 12 nakčia.

Telefonas Pulaski 16M. Manedžeris IL TEITELBAUM,

ROJAUS
Grožybės Lašai

Žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Veido Grožybės Lalų. Kav 
dangi gamta ne visiem tų dovaną suteikė, tai vartok 

Rojaus Veido Grožybės Lašus, o busi gražus.
Rojaus Veido Grožybės Lašai padaro veidą meiliu širdžiai ir malonų 
akiai, Rojaus Veido Grožybes Lašai yra visai nauja sudėtis, kari 

iki šiol publikai nebuvo žinoma.
Rojaus Veido Grožybės Lašus Vartoja Visi,—Kaip 

Moterys, taip ir Vyrai
Rojaus Veido Grožybės Lašai ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai 
vartojant, bet vis gražesnę ir malonesnę veidui išžiūrą suteikia. Tik 
papislykit, kad Rojaus Veido Grožybės Lašai, kurie padarys jus veidą 
skaistų ir malonu, atsieis jums tik vienas doleris ($1.00) už bonkvtę, 
kurios užteks jums ilgam laikui.
Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtišką gražumą malo­
nia išvaizdą ir skaistų veidą. Taigi, Įdėk tik Vieną Dolerį į paprastą 
laišką su savo gyvenamos vietos adresu, užrašydami aiškiai, o mes 
aplaikę nuo jūs orderį tuojaus pasiųsim vieną bonkutę Rojaus Gro­
žybes lašų.

Reikalaujami Agentai;. Geros Išlygos. Atsišaukite:
Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykitsi

J. J. STROSSELL
Distributor D«pt D.

122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.
j—-------------------------------- ORDER BLANK-----------j—--------------------- j

AL žemiauB pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kuri 
malonėsit man prisiusi vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBES LAŽU 
su visais nurodymais kaip vartotL

Vardas_____ __________________________ ___________ ____—
No.______________ s__________ i________ i-______BL oi Ava,

Miestas ----- - - — — - - - Stata ———

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
UB®AN’S COLD POWDERS

(Miltelius nuo šalčio)
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS

(25 centai už aįyrynutę)
yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkiš? 

tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaisių tegalima 

gauti pas—

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. - BROOKLYN, N. Y. 

Telephone Greenpoint 1411 •

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykitsi
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

161 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
į ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kurj 
lmalonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
Įsu visais nurodymais, kaip vartoti.

. Vardas _ - - - - - _ _ . _
I No.____________________________ -______  - - St ox Ava.
I Miestas____________________ ______— ________ State ... ----- —■

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.
Naujosios mados amerikoniš­

ki fornišiai—Didelis 
pasirinkimai.

Stebėtinai pigiai parsiduoda!
Visokiausi namams fornišiai

Nepaprastai žemos kainos

Rakandų sėtai dėl Dining 
room, front room, kitchen 

ir kiekvienam kamba­
riui jūsų namuose.

TaL UH

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IB HAUORIUS

Nufotografuoja 
tr nu moliavo j a
fisoMiois piaveik»< 
lue Jvairiomii 
spalvomis. At* 
nmijiw semis it 
krajavus ir su­
daro su fonmfke- 
niikais. 
garai ir pigkd.

Kreipkitės šiuo adresui
JONAS STOKES

173 Bridge SL, C. Brodklyn^Nv.^

AR NORI
VALGYTI GERĄ DUONĄ? 

—Jeigu taip, tai imk duoną

GARSO KEPTUVES
geniausia įstaiga-

Turėdami toK nota S
norėdami valgyti ra*, 
puikiai padaryt* inon^ 
kreipkitės i mus. Duon*

m. ir i fatUB n«1MWU!

W. MASIULEVĮCJUS ir
A. SHRUPSKI 

Savininkai 
209 Bedford Avenue 

Brooklyn, N. T.
T«l«phoiia Greenpoint

TaL Itagg UH

IIADZBW
GRABOR1U3

(UNDKRTAKKR)

416 Metropolitan Avė 
Arti Marcy Ave* 

BROOKLYN, N. Y/

Telephone Greenpoint 2821

J. GARŠVA

Grabornu^Undertaker 
LAIDOTUVIŲ DIREKTUBIUB

libnlsamuoja ir laidoja wmirnrinp 
ant visokių kapinių; pnrsamdo au» 
tomobillus ir karietas veselijosu, 
krikitynoma ir pasIvažinSjimATngL

231 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

264 FRONT STREET
Coatral Brooklyn, N. T.

Telephone Stagg 0788

J. LEVANDAUCKAS
Graborius

107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y.

29-31 Morrell St., tarp Cook tr Debevoise Sts.
(Ties Broadway ir Flushing Avenue) BraokJya, N. Y. II

Parsiduoda ant lengviausių 
išmokėjimų

Uždyka pristatėm j bile dalį 
miesto bei priemiesčius.

Biznio valandos :
nuo 8j3Q ryte' iki 8 vakare

Sųbatomis
nuo 8:80 ryte iki 10 vakare

198—200 GRAND ST.
Tarp Driggs ir Bedford Ave.

BROOKLYN N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2372

(1,000 Tik už 60 Centą

BeD Phone*

F. STANKUS

1023 MT. VERNON ST.,

GRABORIUS 
Ir 

BALZMUOTOJAS

TB4I

ADOLFAS

PHILADELPHIA, PA.

Atsiųsk 16 centų, tai gausi visokią 
stebuklingų žolių vertės t&kstan&s 
dolerių. Ką tas tOkstantis dolerių 
žmogui raiškia, Jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei viduriu su­
gedimo? Toks žmogus yra subrau­
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 1 
ir auksinį kalną parodytųpi, tai jam ' 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokiu nors nesmagumų 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos Žemiau paminėtų 1L 
gų ir atgauk savo sveikatą,

Vaistžolės yra nuo, sekančių ligai 
vidurių užkietėjimo, skilvio nematl- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo. dusulio. 
(asthma) peršalimą, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plauku slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, 11 
kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gaud 

-vaistžolių, kartos jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimų, galvos 
skausmus j ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gąud 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mas “Nervu Preparatas0. Nervų fi­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga .tai R* 
gal kelią ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose. . .

M. ZUKAITIS 
j| H Gūžei Mm Mencerportf N. S
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H ’ Puslapis Ketvirtas LAISVE Panedėlis, Birželio 13, 1927 įdailiasiuviaiu

VIETOS ŽINIOS
PAMINĖJIMO—PROTESTO 
MITINGAS DELEI SOVIE­

TŲ ATSTOVO NUŽU- 
DYMO VARŠAVOJ.

| Darbininkų (Komunistų) 
į Partija laikys masinį protest 
r to ir paminėjimo mitingų de- 
į lei nužudymo Varšavoj Sovietų 
sį atstovo drg. P. Voikovo. Mi- 
į tingas įvyks ateinantį utarnin- 
1 ką, birželio 14 d., New Star 
; Casino svetainėje/107 St. ir 
| Park Ave.

’ Drg. Voikovd nužudymas 
yra taip pat dalis tarptauti- 

t nio kapitalistų suokalbi,o 
I įtraukt Sovietus į karą ir su­

laikant Raudonąją Respubli- 
ką. Tai yra tąsa imperialistų 
programos, kurią jie pradėjo 
užpuolimais, padarytais ant 
Sovietų atstovybės ir konsula­
tų Chinijoj, ant Sovietų ko­
operatyvų namo Anglijoj ir 
tt.

f šiame mitinge, apart kitų 
kalbėtojų, busM.' J. ,Olginas 
ir Wm.' F. Dunne, ką tik pa­
leistas iš kalėjimo, Daily Wor- 
kerio redaktorius, J. St 
Poyntz, J. J. Baliam, Al. 

E; Trachtenberg, M. Epstein, R.

Grecht ir Sam pan.
H/ Kiekvienam svarbu suprasti, 
i kokie karo pavojai dabar grę- 
p. šia pasauliui, taip pat ir Ame- 
I; tikai, ir prie ko veda nuolat 
| daromos imperialistų intrigos, 
v Tatai bus išaiškinta šiame mi- 

tinge, kuriame visi alei vienas 
privalo dalyvauti.

Įžanga 25c.

E TIMES SQUARE NAUJA , 
ŠVIESYBĖ

* Times Square’ui/ New Yof- 
| ke, dar prisidėjo žibėjimo. Pa- 
/ tamount teatras ant savo 
[į bokšto iškėlė milžinišką stikli­

nį rutulį (bolę). Kiekvienai 
*’■ valandai pasibaigus, ta “bo-r 
t lė” nušvinta skaisčiausia bal- 
fe ta elektros šviesa, tiek sykių, 
Į; kiek valandų laikrodis išmuš- 
k;; tų. Kad pažymėt vąlandų 
Ibertainius, bolė nušvinta rau- 

• donai vieną, du, triš sykius, 
žiūrint, kelintas valandos per- 
tainis.

v Bole turi 19 pėdų skersai- 
išilgai (diametre). Ji * suda­

lyta iš 90 ketvirtainių stiklų. 
E jinai Vaizdiną žemės rutulį, 
R su žemlapiais; tai kaip ir glo- 
I bus. Bolės viduryj įtaisytos 

galingos elektros lempos, ku- 
rios vielomis sujungtos su ma- 

į šinerija didžio laikrodžio, 
/ esančio bokšte žemiau.

; Paramount namas yra 38 lu-. 
bų augščio; o minėta bolė iŠ- 

< kelta dar 40 pėdų virš bokšto.
Jos šviesa matoma toli Long 

1 Islande ir aplinkiniuose New 
Jersey valstijos miestuose.

; Laikė didesnių iškilmių 
mieste bolė nuolat švies balte 
šviesa ir tuom tarpu nerodys 
Valandų nei bertainių.

Teatrinis.

PRIDEDA UŽDARBIO MIES- 
| X TO MECHANIKAMS.

'Į Miesto taryba galutinai nu- 
I balsavo pakelt uždarbį mūri- 
if pinkams, pointeriams, plumbe- 

•riams ir kitiems mechanikams, 
dirbantiems miesto darbus. 

į< Pakeltais darbo mokesniais 
p per metus, bus jiems išmokėta 

$1,307,236 daugiau, negu iki 
r šioL Jų uždarbis tuo būdu su- 

silyginsiąs su uždarbiu visų 
t unijistų, dirbančių tokiose 

darbo šakose. Tačiaus Peinte- 
j rių (Maliavotojų) Unijos at- 
( piųsti pas majorą Waikerį du 

delegatai pareiškė, jog tuom 
i "dar iš tikro nebus sulygintas 
j ‘miestinių darbininkų uždarbis 
| Su unijistų. Delegatai nurodė, 
If jog unijistams maliavotojams 
1 dienai mokama $12, o miesti- 
|:miams maliavotojams išeis tik- 
I tai $11 dienai po dabartiniam 

algos pakėlifnui. Majoras jiem 
¥ pasakė: tai ne jūsų dalykas', 
f ir judu galite ’sveiki nešdintis 
, sau pro duris laukan.

K. J. Malioriua.

PUIKUS IŠVAŽIAVIMAS L 
D. S. A. 1 KUOPOS.

; Nedėlioj, 19 dieną birželio 
tijūne), 1927, Forest Hills 
■ Parke, Brook lyne, šis išvažia* 
I vimas bus labai puikus, nes di- 
t dysis Lyros choras savo puikiu 

? dainavimu visus linksmins. O 
į kiek jaunimo bus! Taipgi tu- 
l'^Ssime visokių žaislų, kur bus 

visiems daug juoko. Todėl vi- 
ppi būkime šianie išvažiavime, 
į • Kviečia Komitetas.

KUNIGAI ŠNIPINĖJA DAR­
BININKŲ CENTRUS.

rinkimai delegatų- į X apskričio su­
važiavimą. Taipgi kurie dar neuž- 
simokėję už čiuos metus, ateikit už­
simokėti ir atsiimti Įmygą; nepa­
mirškit atsivesti ir naujų narių, kaip 
suaugusių, taip ir Jaunuolių. Jau­
nuoliam knygos bus duodamos anglų 
kalboj. Jau keletas yra prisirašę, 
bet dar turime gauti nemažiau 20; 
už tai tėvai nepamirškit.

Sekretorius L. Jonikas.
139—140

I PARSIDUODA ; restaurantas už žp- 
1 mą kainą. Galima padaryti gera 
gyvenimą, nes biznis išdirbtas per 
daugelį metų. Nepraleiskite geros 
progos, greitai kreipkitės sekančiu 
antrašu;
349 West Spring St. New York City 

Tel. Canal 5791.
(137—144)

PARSIDUODA kendžių kraubivė už 
žema kainą. Viskas yra įtaisyta 

tik reikalinga del kendžių krau­
tuvės. Geroj sekcijoj, galima pada­
ryti gerą pragyvenimą. Todėl nepra­
leiskite geros progos, greitai kreip­
kitės sekančiu antrašu:
67 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y. 

(135—140)

EXTRA PARDAVIMAI
50 kunigų, kurie laikė savo 

konferenciją Union Theologi­
cal Seminary svetainėje, N. Y., 
nutarė aplankyt darbininkiškų 
organizacijų centrus New Yor­
ke. Apvaikščiojo centrines 
raštines anarchistų, I.W.W., 
socialistų ir komunistų. Suėję 
tų organizacijų vadus, klausi­
nėjo, kokie yra jų tikslai ir 
kaip jos ketina tuos tikslus 
pasiekt.

Jeigu kur tuo sykiu buvo 
kairiųjų darbininkų paskaitos, 
kunigėliai ir ten atsilankė. 
Vienas jų užtiko drg.. David 
Benjamin bedėstant komunistų 
poziciją santikyje su dabar 
gręsiančiais naujais karais. 
Drg. Benjamin kalbėjo Darbi­
ninkų Partijos vietiniame cent­
re, 108 East 14th St.

Kunigai šias “stacijas” ap­
vaikščiojo ne tuo tikslu, kad 
darbininkams pagelbėt, bet, 
kad išsidirbt pasekmingesnius 
kovos būdus pries darbininkų 
judėjimą.

IKALTINTAS Už ŽIAURUMĄ 
SU ŠUNIM.

žydų Hospital’io daktaras 
J.. H. Shelling, Brooklyne, li­
ko teismo pripažintas kaltu už 
žiaurų apsiėjimą su šunim. Jį 
teisman patraukė Humane 
Society, kurios tikslas yra ko­
vot prieš žiaurų apsiėjimą su 
gyvuliais. Dr. Shellingąs, da­
rydamas, moksliškus bandymus 
su vienu šunim, nedavė jam 
ėst per 7 valandas. Po ope­
racijai ant šuns jis kelias va­
landas nenuėmė skudurų, pri­
klijuotų smarkiausiais klijais. 
Tie klijai sukietėję daro didelį 
skausmą.

žydų, tautos žmonių labai 
daugelis serga cukralige. Tai 
viena iš sunkiausiai išgydomų 
ligų. Jis darė ant šunų ban­
dymus, kad patirt, kaip geriau 
galima būtų gydyt tą ligą. Jis 
patyrė, jog lojančio šuns vi­
duriai antrą tiek greičiau su­
virškina' maistą, negu tylinčio.

Bausmė daktarui šiuo , kart 
dovanota.

MIRĖ.

Steponas Butkevičius, 113 
Pearson St., Blissville, N. Y., 
mirė birželio 5 d.,' Kings Coun­
ty ligoninėje; palaidotas bir­
želio 8 d. ant Kalvarijos kapi­
niu.

Laidotuvėmis rūpinosi grab. 
Radzevičius.

Milionierė gyvanašlė C. 
Schoellkopfienė buvo> įteikus 
$45,000 savo frentui A. Vic- 
torsonui, kdd jis apipirktų jai 
naujus namus. Bet Victorso- 
nas, paėmęs pinigus, nerodė 
jaM daugiau nei akių, nei au­
sų.. Dabar tapo areštuotas 
kaipo vagis.

(Daugiau New Yorko žinių 
3-čiam Puslapy)

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

Susirinkimas lietuvių kalbos D. P. 
branduolio 5-to įvyks 13 birželio, tai 
yra panedelio 8 vai. vakare, uLaiš­
veš” svetainėje, 46 Ten Eyck St., VI- 
si draugai būtinai dalyvaukite šiame 
Audrinkime.

Org. T. Sherry.
(138—139)

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

GREAT NECK, UI„ N. Y.
Tarpt. Darb. Apsigynimo 48-tos 

kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks 
13 d. birželio, pirmadienyje, J. Tan­
kaus kambariuose, 139 Elm Point 
Ave., 8 vai. vakare. Draugės ir drau­
gai malonėkite pribūti į šį susirinki­
mą, nes į praeita susirinkimą nei vie­
nas narys neatsilankė, apart dviejų 
komiteto narių. Šiuo sykiu visi tuV 
rime dalyvauti, jeigu atidėsime vie­
nas ant kito, tai mes reguliarių su­
sirinkimų neturėsime niekada; daly­
vaukime ir bandykime naujų narių 
atsivesti ir draugai užvilktas mokes­
tis užsimokėkite, nes reikalinga šiuo 
tarpu pinigai. '
i t Sekr. F. B, Lideikis.

(1 ^8—139)

IŠRANDAVOJIMAI
PASTRANDAVOJA kąmbarys su vi­

sais parankumais, arti prie subway 
s to ties. Adresos:
35 Devoe St., Brooklyn, N. Y. 

(138—140)
PIGIAI IŠSIRANDAVOJA

gražūs kambariai del mažos šeimy­
nos, ale ten pat turės būti senas vy­
ras ant burdo. Sužinosit pas

Joną Ambrozaitį,
560 Grand SL, Brooklyn, N. Y. 
čia Parduodami Aido Choro rekordai.

(138—14D)

RIDGEWOOD: 6 šeimynų mūrinis 
namas, po 5 kambarius, maudynės 
ir Elektriką, kaina $14,000, cash 
$2,000' (bargain) 5 šeimynų ir Sto­
ras, kampinis namas, kaina $22,000, 
cash $4,000. 2-jų šeimynų, štoras, 
kaina $11,500, cash $3,000.

BUSHWICK: 3-jų šeimynų po 6 
kambarius, kaina $11,500, cash — 
$3,000. 8-nių šeimynų po 5 kamba­
rius, kaina $18,500, cash $5,000; 
3-ju šeimynų medinis namas, kaina 
$8,000, cash $1,000.

EAST NEW YORK: 3-jų šeimynų 
mūrinis namas, kaina $8,500, cash 
$2,000. 2-jų šeimynų ir štoras, kai­
na $10,000, cash $2,000.

MASPETHE: ^Dviejų Šeimynų
namas, kaina $5,000, cash $2,000, 
yra bargain) 2-jų Šeimynų taksų ne- 
reik mokėti ,kaina $8,500; cash $2000.

BROOKLYN, C.: Apie Hudson Av. 
3-jų šeimynų mūrinis namas, yra 
elektra, kaina $5,200, cash mažas.

RICHMMOND HILL: 2-jų šeimy­
nų, 8 kambariai, taksų nereikia mo­
kėti, steam ir Visi įtaisymai, kaina 
$8,200, cash $1,500.

J. STANKUS, 
11507 — 109th Avė.,

Richmond Hill, N. Y. 
Tel. Cleveland 6314..

(135—143)

VLADAS ŽUKAS
"AIDO” CHORO MOKYTOJAS

Duoda piano lekcijas, taipgi pa­
gelbsti dainininkams susimokinti 

dainas.
Del platesnių informacijų kreip­

kitės:
VL. ŽUKAS "

46 Ten Eyck Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Juniper 7378.

ANGELL BIELIAUSKAS

PAJIESKOJIMAI

PARSIDUODA puiki grocemė, ge­
riausioj Brooklyno apielinkėje, ap­

gyventa darbininkais. Prie naujų 
statomų dirbtuvių.* Kas norėtų eiti 
j tokį biznį, tegul nepraleidžia pro­
gos, nes savininkas trumpu laiku ap­
leidžia šią šalį. Todėl turiu parduo­
ti kad ir už mažą kainą. Kreipkitės 
sekančiu antrašu,
326 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y.

132—143

Laisnuotas Graborius
Parandavojam automobilius ir 
karietas veselijoms, krikštynom 

ir šiaip pasivažinėjimams.
61 -52 Grand Avenue 

Maspeth, N. Y.

PAJIEŠKAU savo giminaičio Vinco' 
Jusaičio iš Barzdų kaimo, Suval­

kų apskr. Paskiausia girdėjau, kad 
gyvena Montreal Canada. Meldžiu 
atsišaukti ar žinanti apie jį praneš­
kite.

Juozas Martinaitis,
591 Halsey SL, Brooklyn, N. Y.

139—140'

FLIGA ar SVEIKATAI
Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau

Ir atsargus ir skubus kriaučiu darbas 
NEBUS SUNKUS, KADA VALGYSI SKANIĄ IR MAISTINGĄ 

VARPO Keptrrve^
O U O NA.

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y.
Savininkas A. M. Balchanas Telephone Stagg 6588

7689 
Phones Stagg 

0452

The Fast Express
. PERKRAUSTOM VISUS IR IŠ VISUR -

Stubos rakandus, Pianus, Geležines šėpas, Ofis4> Restoraną, šapą ir 
kitokio biznio rakandus ir tavorus.

JONAS KUBILIUS;
468 Grand Street

Brooklyn, N. Y,
114 Union Avenue

BROCKTON, MASS.
Protesto mitingas del Sacco ir 

Vanzetti, kaip buvo garsinta ant 
birželio 8 d., nejvyko iš priežasties 
negavimo kalbėtojų. Protesto mi­
tingas yra nukeltas ant 15 d. birže­
lio, 8 vai. vakare. Massasoit Sve­
tainėj, Brockton, Mass.

Kalbėtojai bus A. Bimba iš New 
Yorko ir italas kalbėto jas Arturo 
Giovannitti, taipgi bus kalbėtojų ir 
iŠ Bostono.

Kviečiame visus lietuvius be skir­
tumo pažvalgų atsilankyti ant šių 
prakalbų ir pakelti orotesto balsų 
prieš pasikėsinimą nužudyti tuos ne­
kaltus darbininkus.

Y. L. D. Komitetas.

DETROIT, MICH.
ALDLD, 52-ros kp. susirinkimas 

įvyks 18 birželio, subatos vakare, 
kaip 7.30 valandą, naujoj vietoj, 

<4959 Martin St. (kampas Linzee) 
apie trys blokai j Šiaurę nuo Michi­
gan Ave. šis susirinkimas bus vie­
nas iš svarbiausių, nes yra jau at­
siųsta pauja knyga “Leninai7'. Bus

AŠ Ona Rimkienė pajieškau savo 
brolio Antano, vaikų Juozapo šetai- 
Čio. Iš Lietuvos paeina , Pakalpokio 
kaimo, Tauragės parapijos ir Ap­
skričio. Girdėjau, kad gyvena apie 
Chicago, Ill. Malonėkite pats atsi­
šaukti arba kas žinote pranešti, už 
ką būsiu dėkinga. Turiu labai svar­
bų reikalą.

Ona Rimkienė,
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 

(137-139-
Pajieškau brolio ’ Jono Tamošiūno, 

ilgą laiką gyveno Chicago, Ill. Iš 
Lietuvos paeina Sedeikių kaimo, 
Anykščių Parapijos, Kauno rėd. Ta­
riu svarbų reikalą, malonėkite pats 
atsišaukti arba kas žinote pranešti 
už ką būsiu dėkingas.

Antanas Tamošiūnas, 
168 Grand St., Brooklyn, N. Y.

(134—139)
Pajieškau apsivedimui merginos, 

ne jaunesnės 25 m., ir ne senesnės 
30 metų. Gali būti Amerikoj ar Lie­
tuvoj gimusi. Turi būt gražiai nu­
augusi. Aš esu vaikinas 35 metų 
amžiaus, dailios mieros nuaugimas. 
Aš turiu savo pramonę, iŠ ko da­
rau gerą pragyvenimą. Su pirmu 
laišku prisiųskite savo paveikslą. 
Ant pareikalavimo sugrąžinsiu.

M. Neikais, 
193 Grand St, Bbx 53, 

Brooklyn, N. Y. 
(138—139)

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS fornišiuotas kamba­
rys pas farmerį del vienos ypatos, 
ant poros mėnesių del vakacijos, kur 
galima gauti šviežio pieno ir daržo­
vių. Pageidaujama netoli N. Y. ar­
ba N. J. steitų. Kas turite ar žino­
te kur galimą gauti, tai malonėkite 
pranešti, už ką būsiu labai dėkingas.

J. Narvish,
15 Ainslie St., Brooklyn, N. Y. 

(138—139)
REIKALINGI DARBININKAI

Reikalingi darbininkai prie rakandų
(furiture) išdirbystės. Vienas turi 
būti patyręs prie pališiavimo. Alga 
$40 j savaitę. Du reikalingi pagel- 
bininkai (helpers). Alga po $20 į 
savaitę iš sykio. Paskui bus pakeik­
ta.

J. A. WELLUS CO.
294 Rogers Ave. (arti. Crown St), 

Brooklyn, N. Y.
(138—139)

Pardavimai
PIGIAI PARSIDUODA 

NAMAI.
Ridgewood: G šeimynų, baltų ply­

tų, po 5 kambarius ir maudynės, 
kaina $15,600, cash $4000. 3 šeimy­
nų, po 6 kambarius, kaina $12,500, 
cash $3000. Cypres Hill: ^kampinis 
mūrinis namas, 3 šeimynų, Storas ir 
garage del 2 automobilių. Kaina 
$16,300, Woodhaven: 2 šeimynų mū­
rinis namas ant 76 St., netoli nuo 
Jamaica Ave., kaina $9,500. Rich­
mond Hill: 1 šeimynos namas, 8 
kambarių ir garage, gražioje vietoje, 
ksiina $8,500, cash $1000.

J. Stankus
11507—109 Av., Richmond Hill, N.Y.

Imkit Fulton elevated ir važiuo­
kit iki (last stop) sustos. Tarpe 
115 ir 116 St., Tel. Cleveland 63-14.

113—143

tinkantiems, tai yrą turintiems
TUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti į mūsų ofisą? Ligos 
Nosies, Gerkles, Plaučių, Skilvio, žarnų, Kepenų, Inkstų, Pūsles, Skū- 
ros, Įsisenėjusių Kraujo ir Nervą Suirimų, Reumatizmas ir Gaires 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrą ir Moterų buvo mūsą iš­
gydytos. Kur vieni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Pirm priimant ligonį gydymui, būtinai reikalinga 
jį nuodugniai išegzaminuot, ištiriant, sulig reikalo, 
Kraują, šlapumą, Spjaudalus ir padarant kitus Labo­
ratorijos Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. Ati­
dėliojimai yra pavojingas dalykas. Leiskitės išegza- 
minuot ŠIANDIE. Jeigu, mūsų supratimu, mes ne­
galėtume jums pagelbėt, tai mes jums taip stačiai 4r 
pasakysime. "

Ofiso valandos:—9-A.-M. — 8.P.M.

Nedėlionhis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M.; , 
Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

Dr. Davis
120 E. 29th St. Tarpe Lexington ir 4th Avės., New York

NAUJIENA VECETARIJONAMS

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami- 
navimas

VELTUI J

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, 
tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. 
Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti su kitais 

arba ramiai pasiskaityti.
Turime naują kukarką, kuri tame amate 

praktikuoja iš pat jaunų dienų.
Ji padaro skaniai iš įvairių daržovių 

valgius, dataikydama taip, kad 
skonis geras del visų.

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. (“Laisves Name) BROOKLYN

Savininkas PETRAS MARČIUKAS

•D atiku New Yoi 
pjautiems kailias 
įjau suplaukė iki a 
'J9.
įirą nedėldienį, 12 

j®, Ridgewood A. L. 
i r L D. S. A. kii( 
•iarime surinkta $27 
jaunėj, N. J., per 
Stankevičių šurin 
i S. Dambrauskas 

.• New Yorko auk 
jį M. Kišonas iš I 

įjetrijdenė, būdama 
..-sport, LI., ant vak: 
asuntė $9; ji pati 
j5; L ir B. Bučins 

ijo 53; M. Gavėnien

,Zazas iš Ashburnh 
.^aukojo $2.
jiraiėio dirbtuvės ( 
®i, Brooklyne, sų 
iU40.
del Vardų Skelbii 
iriai bus skelbiami 
įmenu, kurie aukoja 
jau 50 centų. Perd 
g reikėtų užimti 1 
?je, skelbiant vardus 
asmenų; yra datų 

š, kurie tik po 10 į 
lankoja.
:ta atskaitos bus 
te "Laisvėj.” 
akas siųsdami, čekiu 
šute vardu Helen 1 
iii,' o siųskite vardi 
rlia, 46 Ten Eyck 
•Ąm, N. Y.
Klaidos Atitaisymas
Sklaidą praeitos 
fe "Laisvėj” (Nr. i 
felbtų aukų surašė t 
iyta vardas J. Bali 
Ijo būt J. Balčiūną 
ilyno.

i 2,500 Metu Sen 
8aislį Palestinoj

tUZALĖ, Palestins 
iuėjant TeleLNa 
iii vietą, už sept; 
| nuo Jeruzalės, pi 
Į Warn F. Bade, 
teific School of 1 
jfepedicijos, iškasė 
Juodą, kuriame r 
■lo liekanų 2,500 n 
M

NAUJOJ PUIKIAUSIOJ PAVEIK­
SLŲ GALERIJOJ

Rapolas Kruch’as
FOTOGRAFAS

PADARO PUIKIAUSIUS 
PAVEIKSLUS

6S-23 Grand Ave-, Maspeth, L.I.
Tel. Juniper 7646

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Praktikos pamokos išardyt, sutai- 
■yt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektro, važiavimą ant viso- 
Mų kainų mašinų ir ant Fordą 
Pilnas kursas Šoferio-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge­
rai žinomas ir per 16 metų pri­
tyręs instruktorius L .TIKNEVI 
ČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryte 
iki 9 vak. NcdiL nuo 11 r. iki 1 v.
New York Auto School, 228 — 2nd Ave., tor. 14

i i 
i 

New York Oty

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYKLĄ^RESTAVRANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai paga­
mintą valgią galit pasirinkt 

sulig savo skonio.

Daug skirtingų rūšių šviežių 
daržovių valgių, pritaikytų 
jūsų apetitui, rasite pas mu­
mis. Atsilankykite ir per­
sitikrinkite.

YALE RESTAURANT
540 Grand Street Brooklyn, N. Y.

(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue) ' '
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

GARBĖ LIETUVIAMS
Kad SHARKEY-ŽUKAUSKAS 

nuveikė galinčių Maloney, airį, tai ę 
ne už milioną dolerių nebūtų* taip 
išgarsinę, kad lietuviai ne šiauda- 
dūšiai, bet milžinai kūno ir proto.
Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakū, kad jo 

žodžiai sujudino visą Amerika nuo Atlantiko iki Pa- 
cifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra­
šė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis 
milionus dolerių nebūtų galima tiek išsigaišinti, kad 
esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonių Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakėlė 
NAUJOKŲ CIGARŲ IŠD1RBYSTĖ, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, sakot “Give 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR, no other!”

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų 
Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—JOHN’S, arba 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose, nes visur išsiunčiam per paštą ir lėšas apmokam. Reikalau­
kit savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotina, • rašant 
adresuoti

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.
Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milionierių, turtuolių, 

kurie spaudžia darbininkus.

Chroniškos Ligos Vyru ir Moterų
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
AŠ SUTEIKIU GREITAS PASEKMES visokduo-

1 se kraujo užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūroa 
- išbėrimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išputu- 
l kN siose Liaukose (glanduose), abelname nusilpnė- 

ligos® Pūslės, Inkstų, šlapinimosi, Reu- 
matizmo, nesveikumuose Skilvio, Žarnų ir Krū- 
tinęs. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų Liga ir 

F*?// kaip ilgai jūs kenčiate,
AŠ GALIU JUMS PAGELBSTI

MANO KAINOS YRA NEAUGŠTOS. Aš 
suteikiu kožnam ligoniui ypatišką atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 sirumo 
JčirškimaL

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI 
UŽDIKĄ

D R. ZI N S Specialistas
Praktikuoja per 28 metus.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place, 

KASDIEN: Nuo 9 A M. £ld 8 P. M. 
NEDĖLIOMIS: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

X-Ray

□GARĖTAI 
ONDONAS. -Su 
W statistikų čia ' 
fe) tabako prek 
®o, Amerikoj sur 
aturiolika. cigaretų 
sW cigaro. Angį 
dįaretų ant kiekv 
h. Francijoj—40 
rieno cigaro.
fepese buvo nuroc 
•dprų sųnaudojimj 
1 sumažėjo bėgyj 

dešimts metų nuc 
1,000 iki mažiau

Uf. Reikalauja 
serjkoS; Darbiu 
feristųli Partija iš 
pareiškimą, kad 
teia būtų suša 
■^o ekstra sesija 
M Mississippi pot' 

lentas Coolidge 
?aginamas tūlų s 

•k atstovų šaukti 
’Astra sesiją s va 

teikimą pagi 
’‘ėjusiems del pot\ 
Ąe nekreipia

Partija savi 
^tenurodo, kad 

moterų ir 
Wppi slėnyj 

be namų 
’ fe drabužių, o 
Wkė jiems gr 
•inkamos pašė 
fenas sako: 
^kos valdžia yr, 

pradėti paša 
Wojimui Ai 
Cistinių išne




